

اعلامیه حزب حکمتیست

اعدام مخالفین حکومت را از سرنگونی نجات نخواهد داد!  
دوران سپری شده و سیاستهای کهنه

صفحه ۴

روز حکمت را گرامی بداریم  
انسانیت به کمونیسم حکمت نیازمند است

رحمان حسین زاده

صفحه ۵

جنبش سراسری معلمان  
عصیانی علیه ظلم و تباهی

سعید یگانه

صفحه ۷

علیه حکومت اعدام بپا خیزیم!

صفحه ۶

انتخابات ترکیه؛ مجادله بر سر قدرت از بالای سر مردم!

امیر عسگری

صفحه ۸

قطعنامه پایانی شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان  
ایران

در تجمع اعتراضی ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲

صفحه ۱۰

نگ بر مجمع اجتماعی شورای

حقوق بشر سازمان ملل

سعید یگانه

صفحه ۹

مقدسات نداریم

رحمان حسین زاده

صفحه ۱۱

ستون اخبار کارگری و حرکت های

اعتراضی

تهیه و تنظیم: سپیده امیرعسگری و

آرش کلهر

صفحه ۱۴

در صفحات ۱۲ و ۱۳

دو اطلاعیه از شورای همکاری نیروهای

چپ و کمونیست در باره اعدام و احکام

جنایتکارانه علیه زندانیان سیاسی

صفحه ۲

کارگران پروژه ای بحق همراه

۶۹۸

مصلحتی کمونیست

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-communist Party of Iran  
Hekmatist

۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۲ مه ۲۰۲۳

در باره اعتصاب کارگران

پروژه ای،

مخاطرات پیش رو کدامند؟

سیاوش دانشور

کارگران پروژه ای شرکت های پیمانی در صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، مس، نیروگاهی و معادن تا امروز ۲۱ اردیبهشت در ۱۰۶ شرکت به اعتصاب پیوسته اند و محل کار خود را ترک کرده اند. متأسفانه چه در اخبار و چه در اظهار نظر فعالین سیاسی، اطلاعات نادرستی از اعتصاب ارائه میشود و این اطلاعات نادرست پایه تحلیل سیاسی و استنتاجات ناشی از آن قرار میگیرد که با واقعیت اعتصاب مطلقاً خوانائی ندارد. صورت مسئله این نیست که کارگران بیش از صد شرکت نفت و گاز و پتروشیمی دست به اعتصاب زدند، بلکه اینست که کارگران پروژه ای پیمانکاری های معینی که در این شرکتها شاغل هستند دست به اعتصاب زدند. در هیچکدام از شرکت های مورد بحث نفت و گاز و پتروشیمی یا صنایع فولاد و مس و معادن اعتصاب در جریان نیست. بخش تولید و بهره برداری متوقف نشده و همه به کارشان ادامه میدهند. آنچه که متوقف شده، بخش پروژه های ساخت و ساز و پیمانکاری هایی هستند که بخشی از اتمام این پروژه ها را بعهده دارند. کارگران جوشکار در سطوح مختلف، پایپینگ، فیتر، داربست بند تا بقیه مشاغل پیمانکاری مربوطه، دست به اعتصاب زدند و محل کار را به قصد منزل و شهر محل سکونت خویش ترک کردند. صورت مسئله و دامنه اعتصاب را باید دقیق طرح کرد تا بتوان برای پیروزی و پیشروی آن قدمی درست برداشت.

آزادی، برابری، حکومت کارگری!



اعتصابی شرکت‌های مختلف در خاموشی کامل بسر می‌برند.

### اعتصاب شکنی

یک سیاست دولت و کارفرمایان اعتصاب شکنی، اخراج کارگران اعتصابی و جایگزینی آنها با نیروهای مورد نظر دولتی و غیر دولتی است. "سخاوت اسدی"، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس جنوبی، اعلام کرده بود که "حدود هزار کارگر با افراد

جدید جایگزین شدند و روز شنبه نهم اردیبهشت، نیز سه هزار نیروی جدید جایگزین کارگرانی می‌شوند که کار خود را ترک کردند و در مهلت تعیین شده بر سر کار خود بازنگشتند". از آنجا که امکان جایگزینی سریع هزاران کارگر فنی و بخشاً متخصص در کوتاه مدت غیرممکن است، ادعای جناب مدیرعامل منطقه ویژه پارس جنوبی توخالی درآمد و خبرگزاری ایلنا ناچاراً آنرا اعلام کرد. این نقطه قوت کارگران اعتصابی می‌توانست و هنوز می‌تواند بعنوان اهرم فشار مهمی برای تحقق خواسته‌هایشان مورد استفاده قرار بگیرد.

### "پیمانکار خوب، پیمانکار بد"

"مدیریت مرکزی سراسری کمپین" یکی از سیاست‌هایش را "صدور مجوز برای پیمانکاران" اعلام کرده است و اینروزها برخی پیمانکاران را تمجید میکند و برخی دیگر را با فحش‌های رکیک و جنسیتی مورد عنایت قرار میدهد. "پیمانکار و کارفرما و سرمایه دار خوب" حرف هیچ کارگری نباید باشد که دو روز تجربه کار دارد. تبدیل رابطه روشن و خصمانه اجتماعی کارگر و سرمایه دار به امری اخلاقی و مذهبی و تمجید استثمارگران بطور قطع از نفوذ سیاست کارفرمایان در درون کارگران خبر میدهد. پیمانکار یک زالو است که از خون کارگر ارتزاق میکند. کارگر آگاه به منافع خود دوست و دشمن را اشتباه نمی‌گیرد.

### دستگیری تعدادی از پیمانکاران

اخباری مبنی بر بازداشت تعدادی از پیمانکاران که "در اعتصاب دست داشته اند" منتشر شد. این خبر زیاد هم بیراه نیست و توضیح آن با "رقابت بین قرارگاه خاتم الانبیا و باند پیمانکاران" ساده اندیشی است. اولاً، بیشتر صنایع نفت و گاز و شرکت‌های بزرگ با هزار نخ به سپاه و قرارگاه خاتم و دیگر نهادهای ذریبط وصل است. سپاه انحصار تقریباً کامل را دارد. ثانیاً، بیشتر این پیمانکاری‌ها را خود شرکت‌های مادر ساخته اند و خیلی از پیمانکاران در فساد و زد و بند با مدیران شرکت‌ها و وزات نفت و سپاه دست دارند. تجربه سال‌های قبل می‌گوید که لااقل تعدادی از پیمانکاران در راه افتادن اعتصاب ذینفع بودند چرا که می‌توانند از وزارت نفت برای اتمام پروژه قرارداد چرب تری بگیرند. یعنی پروژه با هزینه و سرمایه بیشتری تمام میشود. اینکه این میان سهم هر کدام چیست، مسئله آنهاست. اما در این میان پیمانکاران افزایش حقوق‌های کارگران را به انعقاد این قرارداد‌های جدید موکول می‌کردند. تکرار این سناریو می‌تواند واقعی باشد اما نفعی برای کارگران ندارد. در هر دو حالت، اعتصاب کارگران پروژه ای اهداف متفاوتی دارد که تحقق آنها نمی‌تواند به منفعا هیچ دسته ای از کارفرمایان گره بخورد بلکه باید مستقلاً و به نیروی خودش متکی باشد و البته هوشمندانه از شکاف بالایی‌ها ب‌نفع اهداف خود و اتحاد بیشتر کارگران مانور دهند.

### پیشروی و پیروزی اعتصاب در گرو چیست؟

اعتصاب کارگری یک پدیده با شکوه و بسیار برحق است. در بررسی اعتصاب باید از تقسیمات کاذب ایجاد شده در سازمان کار و قراردادها فاصله گرفت. کارگران علی‌القاعده مخالف

## در باره اعتصاب کارگران پروژه ای،

### مخاطرات پیش رو کدامند؟

#### سیاوش دانشور

بخش اعظم کارگران کشور به مصوبه "افزایش ۲۷ درصدی" پایه دستمزد اعتراض دارند. "کمپین ۱۴۰۲" طی اولین بیانیه خواهان افزایش ۷۹ درصدی پایه حقوق‌ها باضافه جدول حقوقی پیشنهادی برای مشاغل مختلف شدند. در کنار این خواست مرکزی، "خواست ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت" مانند کارگران رسمی میان کارگران پروژه ای مطرح بود. خواست ۲۰ روز کار و ۱۰ روز استراحت در کمپین سال گذشته بدرجائی در شرکت‌ها اجرا شد و در برخی دیگر نه، لذا خواست ۱۰-۲۰ مختص شرکت‌هایی است که هنوز قرار سال گذشته را اجرا نکرده است و خواست عمومی تر مثل افزایش دستمزد نیست. حتی قبول ۷۹ درصد افزایش دستمزد هنوز شکاف دستمزدها را بین کارگران رسمی و پروژه ای و پیمانی و موقت پر نمی‌کند. این فاصله در حقوق‌های پایه بیش از دو الی سه برابر است. مضافاً اینکه بسیاری تسهیلات و مزایا یا ارائه و پرداخت نمی‌شوند یا در نازل ترین و بی کیفیت ترین شکل جایگزین شدند. کارگران پروژه ای و پیمانی و موقت، کارگران پیمانی شاغل در مناطق آزاد تجاری، برده های محروم تر سرمایه داری اند که در تحلیل نهائی هزینه بازتولید کارگر و کل هزینه های تولید را ارزان تر تمام می‌کنند و خود جزو بی تامين ترین ها هستند.

اعتصاب کارگران پروژه ای صنایع مختلف نفت و گاز و پتروشیمی اخلالی در تولید نفت و گاز و فرآورده های پتروشیمی و یا کار صنایع دیگر ایجاد نکرده است بلکه زمان اتمام پروژه های ساخت و ساز را به تاخیر انداخته است. این اما از اهمیت اعتصاب، اتحاد کارگران پروژه ای، اعتراض برحق شان برای افزایش دستمزدها، قوی کردن جنبش اعتراض به مصوبه جنایتکارانه حکومت در مورد دستمزد و همینطور تاثیر مثبتی که در فضای سیاسی جاری ایران دارد کم نمی کند. حتی اگر با وضعیت سیاسی جاری هم روبرو نبودیم، این اعتصابات برای جنبش کارگری عموماً و تجارب مبارزاتی کارگران پروژه ای خصوصاً، دستاوردهای مهمی دارد.

### مخاطرات پیش رو، پیروزی اعتصاب در گرو چیست؟

#### یک، ترک محل کار

کارگران اعتصابی معمولاً در محل کار هستند و یا مشغول تجمع و اعتراض در دوره اعتصاب اند. کارگران اعتصابی پروژه ای همه پراکنده و بیرون محل کارند. هر کدام و هر چند نفر نهایتاً جایی در شهری هستند و از طریق کانال‌ها و "مدیریت مرکزی سراسری کمپین" در انتظار تغییر قراردادها هستند. روندی که سال‌های گذشته لطمات مهمی به اعتصاب زد و تنها در یکی دو هفته پایانی اعتصاب چند مجمع عمومی در هفتسجان و ایذه و ... برگزار شد که بدرجه کمی هماهنگی ایجاد کرد. نبودن در محل کار و فقدان حضور اعتراضی کارگران اعتصابی یک خلأ جدی است که باید جواب بگیرد.

#### دو، عدم دخالت کارگران

کارگران پروژه ای با همراهی و پیوستن به کمپین وارد اعتصاب شدند اما در طول اعتصاب هیچ وظیفه ای ندارند. تا امروز هیچ جا در استانها و مقابل نهادهای دولتی و وزارت نفت تجمعی نداشتند. آمار دقیقی هنوز ارائه نشده است اما کارگران پروژه ای منطقه پارس جنوبی تعدادشان حدود چهار هزار نفر و بیشتر است. هزاران کارگر

## در باره اعتصاب کارگران پروژه ای، مخاطرات پیش رو کدامند؟

سیاوش دانشور

واسطه گری شرکت‌های مفتخور و زالوی پیمانی و خواهان حذف آنها از پروژه تامین نیرو و استخدام هستند. کارگران مخالف قراردادهای نایمن، بدون مزایا، با دستمزد پائین و موقت هستند و تمام بحث‌های مربوط به "همسان سازی"، "رتبه بندی"، "اجرای طبقه بندی مشاغل"، "لغو قراردادهای موقت و سفید امضا" بر سر اینست که به گوشه ای از اعمال تبعیضات رایج کارفرمایان بین کارگران خاتمه داده شود. اما این وضعیت به یک داده تبدیل شده و همراه خود شکافها و تقابلهای کاذب میان کارگران را دامن زده است.

از تحریکات قومی و مذهبی تا قانونگرایی مفرط و قسم به نظام، از ادبیات مستهجن و سکسیستی و ضد زن برخی "مدیران کمپین" آنهم در متن تحرکی انقلابی و زنانه، نمایش یک فرهنگ ارتجاعی و ضد کارگری است که تنها چهره اعتصاب و کارگران اعتصابی را مخدوش میکند و تأثیرات بشدت منفی در جامعه بیار می آورد. جنبش کارگری مبشر پیشروترین عقاید و سیاستها و فرهنگ مبارزه و مقاومت بوده است و همواره از حقوق تمام اقشار مورد تبعیض دفاع کرده است. یک اقدام فوری ایزوله کردن این سیاستهای غیر کارگری تمجید پیمانکاران و ادبیات ضد زن و مردسالار است که هر کارگر شریف اعتصابی در قبال آن مسئول است. کارگران تاریخا پرچمدار حرمت و ارتقای حقوق و شأن شهروندان بودند و گرو کشی و حمله زبانی زشت به خانواده و همسر و فرزند پیمانکار یا همکار بغل دستی با هیچ توجیهی قابل قبول نیست. این یک عقبگرد سیاسی و فرهنگی منحط است و باید در مقابل آن قاطعانه ایستاد.

مسئله دیگر تامین دخالت کارگران و ضرورت تحرک جدی تر خود کارگران برای دخالت مستمر در روند اعتصاب است. نظر به بازگشت به کار تعداد معدودی از کارگران پروژه ای همراه با "کارفرمایان خوب"، بنظر سیر تحلیل رفتن اعتصاب خاموش و بازگشت بکار خاموش آغاز شده است. این نسخه شکست اعتصاب است. راه حل اینست که سرعت در استانهها مجمع کارگران اعتصابی برگزار شود. تصویر اعتصاب و خواستههای برحق آن از تصویر جعلی سیاستهای رایج تفکیک شود. برای تداوم اعتصاب یا توقف آن جمعی تصمیم گرفته شود و نمایندگان مستقیم و منتخب کارگران در پیمانکاری های مختلف براساس تصمیمات مجمع عمومی عمل کنند. اگر مجمع عمومی در جهت منفعت کلیت کارگران پروژه ای و پیمانی اقداماتی لازم و فوری صورت ندهد، سیر کنونی و سیاستهای حاکم بر آن و انفعال غیر قابل توجه کارگران اعتصابی، آینده اعتصاب را در هاله ای از ابهام فرو میبرد.

اتحاد، همراهی، فداکاری جمعی و فردی لازمه هر مبارزه و اعتصاب است. اصل تحقق منافع جمعی باید قطبنمای اعتصاب باشد. تحقق خواستههای فردی و گروهی و رسته ای در گرو اتحاد فراگیرتر کارگران اعتصابی است. این امر بدون دخالت همه افراد ذینفع در اعتصاب میسر نمیشود. مکانیسم دخالت مستقیم و مستمر کارگران پروژه ای در حال حاضر و حین اعتصاب تنها برگزاری مجمع عمومی است. فراخوان ما اینست که کارگران پیشرو برای تدارک مجمع عمومی دست بکار شوند. اجتماعات اعتراضی را در مراکز استانها و یا هر جا که موثر تشخیص میدهند بطور زنجیره ای برگزار کنند. اعمال فشاری مستمر و در صدر اخبار قرار گرفتن آن اهرم لازم

برای عقب راندن پیمانکاران و تحقق خواستههای کارگران است. کارگران اعتصابی میتوانند با بیانیه هایشان، با ایراد سخنرانی در مورد اعتصاب و مشکلات طبقه کارگر، با حمایت از زنان و مردم مبارزی که در همسایگی همه ما جان باختند، تصویر انسانگراییانه و آزادیخواهانه کارگری را رله کنند و بدست دهند و عملاً فاصله خود را با افرادی که پائی در جهان پیمانکاران دارند و پائی در جهان فرهنگ واپسگرای مردسالار و ضد زن، ترسیم کنند.

کارگران پروژه ای حقوق خود را میخواهند و برای استیفای حقوق خود به همبستگی کارگری نیاز دارند. تقابل با کارگر رسمی و کارگر موقت، تحریکات قومی و مذهبی، سیاست کارفرمایان در درون کارگران است که باید قاطعانه کنار زده شود. اجازه ندهید عده ای معدود حتی از سر دوستی خاله خرسه به اعتصاب و اقدام مهم و برحق شما ضربه بزنند. درود بر اعتصاب و اتحاد کارگران پروژه ای و پیمانی. پیش بسوی برگزاری مجمع عمومی!

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲



### زنده باد شوراها!

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای و  
کارگری را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه  
ها و محلات شوراها را برپا کنید! امروز  
شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان  
حاکمیت!

شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است!

## اعلامیه حزب حکمتیست

## اعدام مخالفین حکومت را از سرنگونی نجات نخواهد داد!

### دوران سپری شده و سیاستهای کهنه



حزب کمونیست کارگری - حکمتیست کارگران و مردم آزادیخواه و جنبش علیه اعدام در ایران و جهان را به یک عمل سریع و موثر فرامیخواند. مقابل زندانها تجمع کنید. با هر اعدام سیاست تعرض به حکومتی ها را تشدید کنید. جلادان منتسب به قاضی و شکنجه گران را شناسائی و مجازات کنید. هر حکومتی و هر آخوندی یک هدف محسوب میشود. تعرض را با تعرض باید جواب داد. در خارج کشور مقابل سفارتخانه ها و کنسولگریهای حکومت اعدام تجمع کنیم. تعدادی هنوز در اتاق انتظار اعدام اند. اعدام قتل عمد دولتی با هدف ارباب و سرزیر نگهبانستن جامعه است. حکومت اعدام و اسلام را باید تماما نابود و سرنگون کرد.

مرگ بر جمهوری اسلامی!  
آزادی، برابری، حکومت کارگری!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۸ مه ۲۰۲۳



اعدام قتل عمد دولتی برای ارباب جامعه است. اعدام عملی شنیع و غیر انسانی است و هرچه زودتر باید متوقف شود!

جمهوری اسلامی با خیل جلادان حرفه ای ماشین اعدامش را برای مواجهه با امواج اعتراض توده ای و کارگری بیش از پیش فعال کرده است. بازداشتهای گسترده، احکام فله ای مبتنی بر پرونده سازی، کشتن زیر شکنجه، تروریسم شیمیایی علیه کودکان و نوجوانان دختر، ظاهراً اطمینان خاطری به حکومت وحشت زده نداده است. اعدامهای پشت سر هم اعم از مخالفین سیاسی تا مردم محرومی که بجرایم عادی محکوم شدند، همه قرار است سدی در مقابل سیل عظیم اعتراضی ببندد. توهمی که پاسخ نمیگیرد.

روز شنبه ۱۶ اردیبهشت، جنایتکاران حکومت الله با اذان صبح "حبیب فرج الله چعب" مشهور به "حبیب اسیود" را اعدام کردند. حبیب از پناهندگان سیاسی و شهروند سوند بود که طی یک توطئه امنیتی در سال ۱۳۹۹ در ترکیه ربوده شد. حبیب را با شکنجه و اعتراف اجباری که همه آنها را رد کرده بود به قتل رساندند. امروز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت، جنایتکاران جمهوری اسلامی با اذان صبح، "صدرالله فاضلی زارع" و "یوسف مهرداد"، دو زندانی سیاسی اهل یاسوج و اردبیل، را بدار آویختند. صدرالله و یوسف در سال ۱۳۹۹ بازداشت شدند. اتهام و جرم آنها نوشتن مطالبی در "نقد خرافه و مذهب" بود. حکومت الله این دو زندانی را به اتهام "سب النبی" اعدام کرد. صدرالله فاضلی سرپرست مادر پیرش بود و یوسف مهرداد پدر سه کودک. آنها صرفاً بجرم خرافه دانستن عقاید خامنه ای و بن لادن و طالبان اعدام شدند. امروز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت در خوزستان، با اذان صبح یکی از معترضین بازداشتی خیزش انقلابی با اتهام "قتل سجاد دالمن" از مأموران نیروی انتظامی اعدام شد.

امروز ۱۸ اردیبهشت، دستکم دو زندانی دیگر که جرائم غیر سیاسی داشتند با اذان صبح اعدام شدند. "محمد احمدی" ۴۵ ساله، دارای ۳ فرزند و ساکن نصرآباد کهنوج و "یونس رخشانی" ۳۶ ساله، دارای ۶ فرزند و ساکن زاهدان، در زندانهای اصفهان و عادل آباد شیراز اعدام شدند. جلادان حتی اجازه آخرین ملاقات با خانواده را به یونس رخشانی ندادند.

جمهوری اسلامی با گسترش اعدام، حمله به جمعیت های اعتراضی از بازنشسته و معلم و کارگر و دانشجو، تروریسم شیمیایی علیه کودکان، تلاش دارد سایه سیاه "خدای دهه شصت" را بر جامعه بگستراند. آن دوران اما سپری شده است و آن سیاستها کهنه و بی خاصیت اند. زنان هر روز به ریش حکومت و رادان و دایناسور - امام جمعه ها می خندند. آخوند جماعت جرات آفتابی شدن ندارند. دکان اسلام در ذهنیت جامعه تخته شده است. نه از حجاب نشانی مانده و نه از اسلام. کسی دیگر برای این سمبلیهای جاهلیت عهد عتیق تره خرد نمیکند. خامنه ای و میرغضب هایش برای هر اعدام و قتل عمد دولتی و پرونده سازی و تروریسم علیه کودکان پاسخگو خواهند بود. مردم دیگر از اعدام نمی ترسند، شما هر روز کرور کرور آدم از فقر و بیکاری و بیماری و تن فروشی و اعتیاد و ناامنی جاده ها و محیطهای ناامن کار می کشید. این جامعه هر روز خون میدهد. تنها جرمتان را سنگین تر و نفرت جامعه را عمیق تر می کنید. اعدام و سرکوب همه جانبه و جنایت سازمانیافته رژیم اسلام را نجات نخواهد داد.

نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزیند!



افق و سیاست کمونیستی و کمونیسم کارگری پرچم طبقه کارگر در این جدال است. کمونیسم کارگری از دوره مارکس تا حکمت با مانیفست کمونیست و دنیای بهتر، از سر این نیاز جدال طبقاتی و اجتماعی به عنوان پلاتفرم طبقه کارگر آگاه ضرورت پیدا کرده است. به میان کارگران و جامعه تشنه آزادی راه باز کرده و از همین سر هم مداوماً و بیش از پیش باید قابل دسترس و به میان کارگران و جامعه برده شود.

روز چهاردهم خرداد (چهارم ژوئن) هر سال روز تولد منصور حکمت، روز گرامی داشت رهبر جنبش کمونیسم کارگری، فقط یک فرصت مشخص و معین در راستای قابل دسترس کردن و معرفی ابعاد همه جانبه کمونیسم کارگری حکمت و مانیفست "دنیای بهتر" مورد نیاز جدال طبقاتی و انبوه سیاستهای کمونیستی این مارکسیست برجسته در پیچ و خم مبارزه همه جانبه طبقه کارگر در این دوران است.

### گرامی داشت حکمت و معرفی کمونیسم کارگری حکمت

روز گرامی داشت حکمت آکسیون حزبی و یا غیر حزبی نیست، مراسم تعلق خاطر شخصی به منصور حکمت هم نیست. هدف معرفی کمونیسم کارگری حکمت است. مضافاً گرامی داشت حکمت مختص فعالین حزب کمونیست کارگری - حکمتیست و یا بهتر بگویم محدود به فعالین حزب نیست. این هفته به همه دوستداران حکمت و به صفوف گسترده جنبش کارگری و جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی متعلق است. فعالین حزب هم به عنوان بخشی از دوستداران حکمت لازمست مبتکر و پیشقدم اقدامات مربوط به گرامی داشت این روز باشند. گرامی داشت حکمت، به سهم خود میخواهد منصور حکمت این رهبر تاریخ معاصر آزادیخواهی و برابری طلبی و کمونیسمش را به جامعه بشناساند. افکار، سیاست، انسانگرایی عمیق و تصمیمات سرنوشت ساز او را به جامعه معرفی کند. طبقه کارگر و جامعه تشنه آزادی، به فکر و سیاست و آلترناتیوهای حکمت نیازمند است.

انسان خواستار رهایی، کارگر ضد استثمار، زن خواستار برابری، جوان خواهان سعادت و شادی و آینده بهتر، جنبش حقوق کودک و در یک کلام جامعه عاری از هر نوع ستم و تبعیض و نابرابری و جهل و خرافه مذهبی و ملی و عقب مانده، بی تردید به سیاست و پراتیک درخشان منصور حکمت نیازمند است. حاصل ۲۵ سال زندگی سیاسی حکمت را باید قابل دسترس کرد. روز تولد و مناسبت گرامی داشت حکمت فرصتی است که هر دوستدار منصور حکمت به سهم خود حکمت را به میان کارگر و مردم ببرد.

هر کس به سهم خود میتواند کاری بکند. در داخل کشور موانع تحمیلی جمهوری اسلامی و امسال هنوز محدودیتهای ایجاد شده کرونا، دامنه عمل اقدامات مورد نظرمان را محدود میکند، اما با وجود آن بسیاری کارها شدنی است. کفایت جمع دوستداران حکمت آشنا و مورد اعتماد هم دور هم با رعایت موازین بهداشتی و پزشکی جمع شوند، آنوقت مجموعه ای از اقدامات، از مطالعه و بازخوانی آثار او، از پخش و تکثیر و توزیع آثار کتبی و صوتی و تصویری او را در دستور بگذارند. به ویژه هر فرد و یا جمع دوستدار منصور حکمت خلاقانه در شبکه های اجتماعی و رسانه های تصویری و صوتی و کتبی میتوانند در شناساندن حکمت و توزیع و نشر آثار او دست به ابتکاری بزنند. به جلب و جذب فعالین کارگری و چپ و آزادیخواه حول کمونیسم کارگری حکمت یاری رسانند. توزیع وسیع تراکت و پوستر به مناسبت روز حکمت ساده ترین کاری است که میتواند وسیعاً در شهرها انجام گیرد.

در خارج کشور هم با برگزاری میزگردها و سمینارهای نئی، ترتیب سخنرانیها و جلسات توضیحی و ترویجی در مورد آثار

## روز حکمت را گرامی بداریم

### انسانیت به کمونیسم حکمت نیازمند است

رحمان حسین زاده



وارونگی دنیای امروز برکسی پنهان نیست. روزمره و مستمر زشتیها و تبااهی های نظم حاکم در ابعاد فاجعه باری انسانیت را زیر ضرب گرفته است. ایدئولوگها و مفسرین و حکومتگران نظم بورژوازی و عده میدهند، که با گسترش سرمایه و جهانی شدن آن، تامین زندگی و امنیت و آرامش و رفاه جوامع بشری تضمین خواهد شد. اما فجاج تکان دهنده نظم سرمایه در چهار گوشه جهان و در همه قاره ها افشاگر ادعاهای آنها و نظم جهنی سرمایه است.

پدیده های سبعمانه و تحمیل شده چون ریاضت کشی اقتصادی و تعرض معیشتی کمرشکن در سراسر جهان و در خود غرب و اروپای صنعتی علیه طبقه کارگر و مردم، عروج ناسیونالیسم و فاشیسم و راسیسم و مذهب و خرافه های انسان ستیز، جنگ و زور آزمایی نظامی قدرتهای بزرگ جهانی و دولت های منطقه ای از جمله در اوکراین به قیمت تباهی زندگی میلیونها انسان، عروج شاخه های مختلف تروریسم بین المللی اعم از تروریسم دولتی و اسلامی و قومی و کارکردهای سبعمانه آنها، به عنوان مثال جنگ در حال جریان تروریسم دولتی اسرائیل علیه مردم فقرزده غزه و متقابلاً موشک پراکنی تروریسم مذهبی حماس و جهاد با حمایت رأس تروریسم اسلامی دنیا یعنی جمهوری اسلامی و میداننداری طالبان و داعش و دستجات گوناگون "گرگهای" قومی در جای جای جهان معاصر و معماری سناریوهای سیاه در هم کوبنده شیرازه زندگی بشر، همگی طبق منفعت سرمایه و ریشه در نظم گندیده سرمایه داری "مدرن" در آغاز قرن بیست و یکم دارد. فاجعه کرونا در سالهای اخیر مورد بسیار شاخص ارجحیت سودورزی سرمایه بر حیات انسان و بیش از هر پدیده ای افشاگر ماهیت قویا ضد انسانی نظم سیاه کاپیتالیسم است.

در مقابل این زشتی ها و تباهیها و در تناسب قوای به شدت نامساعد اما، جدال طبقاتی بیوقفه در جامعه در جریان است. جدالی مستمر، گاه نهان و گاه آشکار به وسعت دنیای وارونه امروز. جدالی که برخلاف تصور محدود نگران و مصلحت گرایانه، منحصر به صحنه های بروز آشکار در اعتصابات، تظاهرات آنها، آکسیونها، صف بندیهای رودرو، انتخاباتها، دباتها، صحن کارخانه، جنگ و گریز خیابانی، جنگ ها و نبردهای نظامی و ... نیست. هریک از این صحنه ها زیر هر نام و پرچمی تنها گوشه هایی از واقعیت بنیادی تر جدال طبقاتی جاری است، که مهر خود را هر لحظه و روزمره بر کل تحرک جامعه در ابعاد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و بر کل فعل و انفعال انسان دنیای معاصر کوبیده و به قول مارکس "موتور محرکه تاریخ است".

در دو سوی این جدال، طبقه کارگر و طبقه سرمایه دار با منافع آنی و آتی، با منافع اقتصادی و سیاسی و با افق و سیاست متقابل ایستاده اند.



اسلام و اسلام زدایی  
منصور حکمت  
ژانویه ۱۹۹۹

فرد در اسلام، چه راستین و چه غیر آن، بی حقوق و بی حرمت است. زن در اسلام زده است. کودک در اسلام در ردیف احشام است. عقیده آزاد در اسلام معصیت و مستوجب عقوبت است. موسیقی فساد است. سکس، بدون جواز و بدون داغ مذهب بر کپل مرتکبش، گناه کبیره است. این دین مرگ و خون و عبودیت است

شاخص حکمت، پخش سی دی سخنرانیها میتوان سهم خوبی را در معرفی کمونیسم حکمت بر عهده گرفت. نه تنها رسانه های حزبی ما، بلکه جا دارد، رسانه های کمونیستی، نشریات و رادیو و تلویزیون چپ و آزادیخواه سهمی در گرامیداشت و معرفی عمیق تر و وسیع تر منصور حکمت به عهده بگیرند.

به علاوه شخصیتها و فعالین کمونیستی که شانس کار مشترک و نزدیک با این انسان بزرگ را پیدا کرده اند، ضروری است، درسهای با ارزش و نوشته نشده ای از روش و سبک کار و مناسبات کمونیستی حکمت، از تواضع و فروتنی و صراحت و انسانیت و از ابتکارات و خلاقیتها و استعدادهای فراوان این سمبل کمونیسم را برای نسل کمونیست حاضر بگویند و بنویسند. بدون اینکار شناخت از حکمت و کمونیسم وی ناقص خواهد ماند.

فراخوانم اینست کاری کنیم که در پایان روز تولد حکمت و مناسبت گرامیداشت او تعداد زیادی با حکمت و کمونیسم و انسانیتش آشنا شوند. حول سیاستها و اهداف رهبر برجسته کمونیسم کارگری متحد شوند. افق و سیاست و تحزب کمونیستی کارگری را آنطور که منصور حکمت مبتکرش بود، به عنوان ابزار موثر پیشبرد جدال طبقاتی گسترده و سرنوشت ساز در جهان معاصر و در این دوران به دست بگیرند. دستداران حکمت و صفوف جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی و فعالین آن را به چنین اقدامات و بسیاری ابتکارات دیگر در خارج و داخل کشور فرامیخوانیم.

\*\*\*

اعدام دست کم ۱۸ شهروند بلوچ ظرف پنج روز اخیر

به گزارش حال وش / از تاریخ ۹ اردیبهشت ۱۴۰۲، تا لحظه تنظیم گزارش دست کم ۱۸ شهروند بلوچ که دو تن از آنان زن بوده اند در زندانهای کشور از بابت اتهامات (موارد مخدر و قتل) اعدام شده اند.

#نسل\_کشی\_بلوچ  
#BaluchGenocide  
#مهسا\_امینی



اعدام دست کم ۱۸ شهروند بلوچ طی پنج روز اخیر

haalvsh

## علیه حکومت اعدام پیاخیزیم!

جمهوری اسلامی با گسترش اعدام، تروریسم شیمیایی علیه کودکان، حمله به زنان و اجتماعات اعتراضی، تلاش دارد سایه سیاه "خدای دهه شصت" را بر جامعه بگستراند. آن دوران اما سپری شده است و سیاست اعدام نمیتواند جامعه را به عقب برگرداند. زنان با بی حجابی به ریش خامنه ای و رادان و دایناسور - امام جمعه ها می خندند. آخوند جماعت مورد نفرت جامعه است و جرات آفتابی شدن ندارند.

نه از حجاب نشانی مانده و نه از اسلام. کسی دیگر برای این سمبلهای جاهلیت و بردگی تره خرد نمیکند. اعدام دیگر جامعه را مرعوب نمیکند، تنها جرمتان را سنگین تر و نفرت جامعه را عمیق تر می کند. اعدام و سرکوب همه جانبه و جنایت سازمانیافته رژیم اسلامی را نجات نخواهد داد.

مردم!

مقابل زندانها جمع کنید! با هر اعدام سیاست تعرض به حکومتی ها را تشدید کنید! جلادان منتسب به قاضی و شکنجه گران را شناسایی و مجازات کنید! هر حکومتی و هر آخوندی یک هدف محسوب میشود! تعرض را با تعرض باید جواب داد!

ایرانیان خارج کشور!

در خارج کشور مقابل سفارتخانه ها و کنسولگریهای حکومت اعدام جمع کنید! همه احکام اعدام باید لغو شود! حکومت اسلامی اعدام را باید تماما نابود و سرنگون کرد!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست کارگران و مردم آزادیخواه و جنبش علیه اعدام در ایران و جهان را به یک عمل سریع و موثر فرامیخواند!

اعدام قتل عمد دولتی است!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۱ مه ۲۰۲۳



شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

## جنبش سراسری معلمان عصیانی علیه ظلم و تباہی

سعید یگانه

امروز تم ریش ریش صد زخم ناسور است ، عصیانی اما در من  
زبانه می کشد، عصیانی علیه آتشبار سیا تباہی و مرگ که جان ۷۳  
عزیزنو شکفته ام را در خون غلطاند.

(گفته یکی از معلمان)

جمهوری اسلامی زندگی معلمان راهمچون زندگی اکثریت کارگران  
وستمدیدگان را تباہ کرده است . شرایط دشواری را به معیشت معلمان  
و محیط آموزش در مدارس تحمیل کرده که برای معلمان مبارز و  
برابری طلب قابل تحمل نیست . اعتراض سراسری معلمان در روز  
۱۹ اردیبهشت در ۳۱ شهر در ادامه اعتراض و مبارزه تکنونیشان بر  
علیه این تباہی و دشواریهاست و بار دیگر به سران رژیم جمهوری  
اسلامی نشان دادند که با وجود فضای سرکوب و خفقان ، معلمان  
حاضر نیستند دیگر به این زندگی مشقت بار و تحقیر و بی حرمتی و  
تعرض به خود و دانش آموزان را تحمل کنند و سکوت نخواهند کرد .

جنبش معلمان که از سالهای گذشته بر مطالبات خود پافشاری کرده و  
بابت آن هزینه سنگینی را متحمل شده اند اکنون به یکی از جنبشهای  
پایدار و موثر علیه بی عدالتی و سرکوب و اختناق در کنار سایر  
جنبشهای اجتماعی و کارگری تبدیل شده است . امروز معلمان بعد از  
سالها اعتراض و مبارزه و تحمل مشقت و سختی های فراوان می دانند  
با وجود موانع زیادی که در مقابلشان قرار دارد فقط با ادامه مبارزه در  
کف خیابان می توانند حقشان را بگیرند .

پافشاری معلمان بر آموزش رایگان ، پایان دادن به سلطه نیدولولوژیک  
و تمامیت خواه حاکم بر مدارس که آموزش را از سرشت علمی آن  
تهی کرده است ، تامین آموزش علمی و با کیفیت و ضدیت با اندیشه و  
خرافات و دروس غیر علمی در مدارس ، آزادی بی قید و شرط همه  
فعالین در بند نشانه عزم رسوخ آنان برای پیگیری مطالبات بر حق  
خود است و کوتاه نمی آیند .

اکنون و در شرایطی که اکثریت جامعه از کارگر و زنان و جوانان و  
بازنشستگان از فقر و فلاکت و اختناق و سرکوب به تنگ آمده و علیه  
جمهوری اسلامی به پا خواسته اند ، در شرایطی که زنان با قدرت  
خود حجاب رایه انش کشیده و در مقابل رژیم قد علم کرده اند ، در  
شرایطی که کارگران با اعتراض و اعتصاب بیشتر جمهوری اسلامی  
را در تنگنا قرار داده اند ، انتظار این است که معلمان به عنوان بخشی  
از مردم رنج دیده و تحت ستم ، و مبارزه آنان به عنوان بخش مهمی از  
جنبش برای آزادی و عدالت صفوف خود را هر چه فشرده تر کنند و  
وسیعاً به میدان بیایند .

اکنون تنها پاسخ جمهوری اسلامی به مطالبات معلمان سرکوب و  
دستگیری و زندان است . دانش آموزان مدارس بخصوص دخترانه که  
در این دوره از خیزش انقلابی نقش برجسته ای در تعرض به  
جمهوری از خود نشان دادند و تمام بنیادهای جمهوری اسلامی در  
مدارس را لگد مال کردند ، در مقابل ، جمهوری اسلامی سازمان یافته  
با حمله شیمیایی به مدارس و مسموم کردن دانش آموزان در پی انتقام  
از آنان بر آمد .

اعتراض و مبارزه معلمان از آغاز تا کنون شفاف ، پیگیر و مطالبات  
آنان روشن بوده است . یک نقطه قوت جنبش معلمان تشکل پذیری و  
سراسری بودن آن است که جنبش اعتراضی معلمان را برای



اعتراض بسیج و قوام بخشیده  
است . قومی گری و محلی گری محلی  
از ارباب ندارد و معلمان و فرهنگیان  
بازنشسته در هر نقطه ای از ایران  
متحدانه با خواستههای مشترک و این  
قطعنامه های پایانی مشترک به این  
مصاف روی آورده اند با وجود این  
دستاوردها هنوز توان و پتانسیل معلمان  
وسیعاً به میدان نیامده  
است . اگر سرکوب و اختناق یکی از  
موانع رشد و پیشروی مبارزه معلمان  
هست که غیر قابل انکار است ، اما

جنبش معلمان طی سالهای گذشته با وجود فضای سرکوب و اختناق  
توانسته پیشروی های تا کنونی را کسب کند و به سهم خود دیوار اختناق  
را بشکند و بابت آن هزینه سنگینی داده است .

یکی از موانع اصلی پیشروی جنبش معلمان عدم دخالتگری اکثریت  
معلمان و خانواده دانش آموزان در این کارزار مبارزاتی است . واقعیت  
این است که مبارزه برای پیروزی در چه ای از فداکاری و زحمت و تلاش  
چه جمعی و چه فردی را می طلبد تا به سرانجام برسد . این یکی از  
اصول پیشروی مبارزه است و این کمبود در جنبش معلمان به چشم می  
خورد . در مورد جنبش انقلابی و توده ای چند ماهه اخیر همین فاکتور به  
عنوان مانع توده ای تر شدن جنبش انقلابی جاری است . مبارزه قانونی و  
توسل به دالانهای دولتی ثابت شد راه به جایی نمی برد . همچنانکه خود  
معلمان فریاد می زنند ، «حق فقط کف خیابان بدست می آید .

جنبش معلمان برای تحقق حقوق پایمال شده خود بر حق و باید مورد  
حمایت والدین و دانش آموزان و عموم مردم قرار بگیرد . جمهوری  
اسلامی برای به شکست کشاندن جنبش معلمان و جنبش انقلابی چند ماهه  
اخیر بطور و نا امید کردن مردم که می رفت بساط جمهوری اسلامی را  
بر چپند ، به کشتار زندانیان در بند و دستگیری و زندانی فعالین سرعت  
بخشیده و به خیال خود می تواند خود را از تعرض انقلابی مردم نجات  
دهد . واقعیت این است که راهی جز مقابله جدی برای کوتاه کردن دست  
جمهوری اسلامی از جنایت علیه معلمان و زنان و اکثریت مردم ناراضی  
و متفرد از رژیم سرمایه داری اسلامی در مقابل جامعه قرار ندارد . جنبش  
انقلابی اخیر جمهوری اسلامی را تا لب پرتگاه سرنوشتی پیش برد . این  
راه باید ادامه یابد . انتخاب دیگری در مقابلمان قرار ندارد .

\*\*\*\*\*



کارگران و معلمان زندانی، ایراداتی

کلیه زندانیان سیاسی آزاد باید گردند!

برابری بیقید و شرط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!



رادیكال حكومت اردوغان كادرهای رهبری حزب دموکراتیک خلق ها همچون؛ "صلاح الدین دمیرتاش" و "لیلا زانا" کماکان در زندان به سر میبرند.

دبیر افتخاری این حزب "ارطغرل کردچی" که به اتهام ساختگی پرواکاسیون "پ ک ک" به ۵۰ سال حبس محکوم شده و در تبعید به سر میبرد نیز از حامیان جبهه ائتلاف کار و آزادی می‌باشد. ارطغرل کردچی از رهبران جنبش سوسیالیستی ترکیه در دهه ۷۰ الی ۹۰ میلادی بوده و سابقه همکاری با انقلابیونی چون ماهر چایان را داشت و از بازماندگان جبهه رهایی بخش خلق ترکیه است.

در کنار حزب دموکراتیک خلق ها احزابی چون؛ "حزب چپ سبز" که با پرسپکتیو رهایی کردستان از ستم ملی به فعالیت ادامه می‌دهد نیز قرار گرفته و طرفداران زیادی در بین فعالین سیاسی کردستان ترکیه دارند.

جدال جناح های پارلمانتاریست بر سر قدرت!

ائتلاف جمهور؛ متشکل از سرمایه داران کلان ترکیه و مافیای ثروت و قدرت به تمام عیاری که تاکنون حتی قانون اساسی را در جهت چپاول و سرکوب طبقه کارگر، توده ها و سیاستمداران ناراضی به کار گرفته و به سمت پادشاهی ساخته و پرداخته مغز پوسیده و معیوب اردوغان و امثالهم قدم بر میدارند.

در طول حاکمیت "حزب عدالت و توسعه" از سال ۲۰۰۲ تا کنون ضمن تصاحب اموال دولتی و خصوصی به صورت غیر قانونی و تصویب قوانینی به این منظور از طریق دست اندازی بر قوانین مربوطه توسط نزدیکان اردوغان و سیاستمداران این جریان و همچنین واگذاری بخش های مختلف تجارت آزاد به باند های مافیایی و حمایت این باندها از اردوغان و جریانات نزدیک به آن موجب به بار آمدن فلاکت اقتصادی در ترکیه شده است.

یکی دیگر از فلاکتهای فرهنگی و یا بهتر است بگوییم ارتجاعی حزب عدالت و توسعه در هم کوبیدن پایه های سکولاریسم و ترکیه لائیک و حقنه کردن اسلام سیاسی در بخش های مختلف جامعه از جمله دانشگاه و مراکز شغلیست. خفقان، زندان و تسویه های سیاسی نیز موجب زندانی و آواره شدن بخش عظیمی از مخالفین اردوغان در سال های اخیر شده که همین موجب خشم توده های ناراضی در این سالها شده است.

اپوزیسیون بورژوایی مخالف جناح اردوغان را ترکیبی از جمهوری خواهان کمالیست، انشعابیون حرکت ملی و ملی اسلامیون مخالف اردوغان تحت عنوان؛ "ائتلاف ملت" را تشکیل می‌دهند. سیاستهای جریانات وابسته به این ائتلاف، دوام سرمایه داری در شکلی دیگر، تعریف آزادی های مدنی و اجتماعی، البته محدود و با ترن های ملی گرایانه کمالیستی بوده و در عمل بر قصد تغییر راس قدرت را دارند.

در "ائتلاف کار و آزادی" جریانات چپ و سوسیال دمکرات قرار گرفته اند. در این ائتلاف جریانات "حزب دموکراتیک خلق ها" و "حزب چپ سبز" قصد برطرف کردن فشارهای سیاسی، دموکراتیزه شدن فضای سیاسی و مدنی، برطرف شدن ستم ملی و آزادی تشکل و تحزب و همچنین آزادی بی قید و شرط سیاسی بخصوص در کردستان هستند ولی ستم اصلی طبقاتی که حاصل بورژوازی و اقتصاد سیاسی سرمایه داریست را مورد حمله قرار نداده اند.

جریان اصلی این ائتلاف به رهبری "حزب کارگر ترکیه"

## انتخابات ترکیه؛ مجادله بر سر قدرت از

### بالای سر مردم!

#### امیر عسگری

ترکیه در آستانه انتخابات ۱۴ مه ۲۰۲۳ است و می‌توان گفت بخش عظیمی از مخالفین اردوغان در پی کنار زدن او از قدرت سیاسی هستند. انتخابات ترکیه را سه ائتلاف تشکیل می‌دهند؛ "ائتلاف جمهور"، "ائتلاف ملت" و "ائتلاف کار و آزادی". حزب عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی ائتلاف جمهور را تشکیل می‌دهند. در "ائتلاف ملت" احزاب سرمایه داری مخالف اردوغان از جمله؛ "حزب جمهوری خلق ترکیه"، "حزب خوب" و منشعبین حزب عدالت و توسعه مانند؛ "علی باباجان" و "احمد داود اوغلو" تشکیل می‌دهند.

در "ائتلاف ملت" معماران سیاستهای راست گرایانه کنونی حاکم بر ترکیه و همچنین سیاستهای استعمارگرانه سرمایه داری همچون علی باباجان و همچنین سیاستمدارانی ضد زن و راست افراطی ملی مانند؛ "مرال آکشنر" عضو سابق حزب حرکت ملی از راست ترین سیاستمداران زن ترکیه قرار گرفته اند. "مرال آکشنر" بر خلاف مواضع پیشرو کنونی در دهه های قبل خواهان تست بکارت و دخالت بر زندگی جنسی زنان و دختران شده بود و هم قطار "دولت باغچلی" و جریان "اولکوجو" که عامل کشتار نیروهای کمونیست در دهه های ۷۰ الی ۹۰ در ترکیه بودند، میباشد.

ملی-اسلامیون از جمله؛ حزب سعادت و بازماندگان جنبش "نجم الدین ارباکان" نیز وارد کمپ "ائتلاف ملت" شده اند تا اردوغان را از حکومت ترکیه کنار بگذارند.

دیگر جناح مؤتلفه بنام "ائتلاف کار و آزادی" شامل احزابی چون؛ "حزب کارگر ترکیه"، "حزب دموکراتیک خلق ها" و "حزب چپ سبز" می‌شوند. پس از تعطیلی حزب کارگر در سال ۲۰۱۵ و تغییر نام آن به "حزب وطن" به رهبری "دوغو پرینچک" (سیاستمداری رویزیونیست و چپ پرو ملی)، حزبی پیشرو با نام "حزب کارگر ترکیه" در سال ۲۰۱۷ به رهبری "ارکان باش" در آنکارا تاسیس می‌شود. حزب کنونی کارگر ترکیه را سیاستمدارانی چپ و کمونیست مخالف سرمایه داری و هر شکلی از ملی گرایی و واپسگرایی تشکیل می‌دهند و بخش عظیمی از جوانان، جنبش دانشجویی، فعالین ال جی بی تی کیو و آکادمیسین ها از این حزب حمایت میکنند.

در جریان زلزله اخیر در جنوب ترکیه حزب کارگر نقش مهمی در سازماندهی کمیته همیاری و کمک به زلزله زدگان را ایفا کرد و علی رغم بازداشتها و تهدیدات عملا ماهیت حکومت اردوغان و جناح های سرمایه داری را بر جامعه عیان تر کرد.

در "ائتلاف کار و آزادی" احزاب و جریاناتی؛ چون "حزب دموکراتیک خلق ها" که خواهان آزادی فعالیت در چارچوب برطرف شدن ستم ملی در کردستان، تحصیل به زبان کردی در منطقه کردستان، استفاده از نام "کردستان" در ترکیه ای که حتی استفاده از این نام معمول جرم نگاری می‌شود و خواست آزادی فوری رهبر سابق "حزب کارگران کردستان"، "عبدالله اوچالان" هستند قرار دارند. حزب دموکراتیک خلق ها بارها مورد حمله از سوی جریانات راست و ملی گرای ترک قرار گرفته حتی دفتر این حزب در سال ۲۰۱۵ در آنکارا توسط منصوبین به جریان "اولکوجو" به عنوان جریان فاشیستی ترک به تحریک "دولت باغچلی" به آتش کشیده شد. در جریان کودتای ناموفق و تا حدی نمایشی ۲۰۱۶ و در ادامه نقدهای



## نگ بر مجمع اجتماعی شورای حقوق

### بشر سازمان ملل

سعید یگانه

همزمان با شروع موجی جدید از اعدام زندانیان در ایران و با وجود اینکه پرونده سیاسی از اعدام و نقض ابتدایی ترین حقوق بشر در جمهوری اسلامی جاری است، رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل علی بحرینی نماینده رژیم اعدام، ترور و شکنجه در سازمان ملل را به عنوان ریاست مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر برای سال ۲۰۲۳ انتخاب کرد. این نهاد که خود را مدافع حقوق بشری داند به رژیمی بها می دهد و ارزش قائل است که بیشتر از چهاردهه است جز اعدام مخالفین و شکنجه و زندان و تحمیل فقر و سیه روزی چیزی برای مردم به ارمغان نیاورده است.

در شرایطی که بیشتر از ۷ ماه است مردم علیه جنایات این رژیم قاتل و سرکوبگر به میدان آمده اند و آوازه این خیزش دنیا را درنوریده است. صدها جوان را به قتل رسانند و هزاران معترض را دستگیر و هم اکنون در سیاهچالهای جمهوری اسلامی شکنجه و ازیت و آزار داده می شوند، مجمع اجتماعی شورا "حقوق بشر" سازمان ملل شرم نمی کنند این چنین به مردم جان به لب رسیده ایران دهن کجی می کنند و پشت این جانیان تاریخ را می گیرند، به آنها حرمت می گذارند تا نیفتند و سرپا بمانند.

معرفی بحرینی نماینده حکومت صد هزار اعدام در شرایطی به رئیس این نهاد انتخاب شده که دوروز پیش شورای "حقوق بشر" طی اطلاعیه ای نسبت به موج اعدام ها در ایران ابراز "نگرانی عمیق" کرده است.

سازمان حقوق بشر با این مواضع در قبال جمهوری جنایت اسلامی و چشم پوشی از جنایات این رژیم در حق مردم، به هرچه ربط داشته باشد به حقوق پایمال شده و سرکوب شده انسانها توسط رژیمهای جنایتکاری همچون جمهوری اسلامی ربط ندارد. این سازمان آشکارا ابزار دست دولتهای امپریالیستی و سرمایه داری برای حفظ منافع و تنظیم مناسبات میان دولتهای بورژوازی و بده بستان و نادیده گرفتن این جنایات است نه هیچ چیز دیگر. باید به این رفتار سازمان ملل اعتراض کرد و در آن را به گل گرفت.

مردم ایران فقط مستقل و با اتکا به مبارزات متحد و سازمان یافته خود می توانند و باید به عمر این رژیم پایان دهند. انتظاری از "حقوق بشر" سازمان ملل نیست. در بهترین حالت از این همه جنایت و تبعیض فقط اظهار نگرانی می کنند. در مقابل ماشاات این نهاد و همه دول آمریکا و اروپا با جمهوری جنایت اسلامی فقط نباید سکوت اختیار کرد.

\*\*\*\*\*



یوسف مهرداد و صدراالله زارع

## انتخابات ترکیه؛ مجادله بر سر قدرت از

### بالای سر مردم!

امیر عسگری

مسئله و مشکل اساسی جامعه را در سرمایه داری و بسط های آن و همچنین تبعیضات به هر عنوان دانسته و خلاصی در در چارچوب سوسیالیسم معرفی می کند، اما نکته مهم این است که در چارچوب پارلمنتاریسم و انتخابات داخل سیستم بورژوازی بر سر تغییر قدرت سیاسی از بالا نمیتوان انقلاب سوسیالیستی راه انداخت و در عمل چیزی به جز سوسیال دموکراسی به عمل نخواهد آورد.

خارج ائتلاف ها خواست طبقه کارگر کمونیست!

بخش چپ و کمونیست ترکیه در تمامی سال های گذشته در دهه های ۶۰، ۷۰، ۸۰ تاکنون با ایجاد احزاب انقلابی با رویکرد ضد امپریالیستی و خواست سرنگونی حکومت سرمایه داری زیر ضرب رفته و بخش عظیمی از این جریان با انگ تروریسم از سوی دولت های مختلف ترکیه روبرو شده و در تمامی این سالها اتحادیه اروپا و ناتو نیز در این امر ترکیه را همراهی کرده تا نتوانند به حیات سیاسی خود ادامه دهند. بخش عظیمی از این جریانات عمدتاً پارتریزانی مجبور به ترک ترکیه شده و به حیات زیر زمینی روی آوردند.

خارج از جریانات چریکی سرکوب شده از سوی ترکیه و دول هم پیمان امپریالیستی، فعالین چپ و کمونیست این کشور مخالف با هرگونه انتخابات فرمایشی و از بالا جهت دوام سیستم سرمایه داری از شکلی به شکلی دیگر بوده و تنها راه خلاصی از شرایط موجود را در گرو سرنگونی انقلابی حکومت ترکیه به دست طبقه کارگر و توده های تحت ستم میدانند.

قطعا خلاصی طبقه کارگر و توده های تحت ستم در ترکیه انتخابات نبوده، بلکه از طریق انقلاب کارگری کمونیستی می تواند محقق شود.

\*\*\*\*\*



نه به حجاب اسلامی، نه به آپارتاید جنسی!

تمامیت خواه حاکم، که آموزش را از سرشت طبیعی خود تهی نموده است بدون پذیرش تفاوت های فردی، فرهنگی و اجتماعی دانش آموزان

- بدون برطرف نمودن تمرکزگرایی شدید موجود در نظام آموزشی که همراه با ایدئولوژی تمامیت خواه و اقتدارگرا، فضای مدرسه را با خفقان، رخوت و بی انگیزگی و تهی شدن از انرژی های عاطفی و فرهنگی پر کرده و جایی برای نقش آفرینی معلمان و دانش آموزان در فرایند آموزش باقی نگذاشته و بدون تغییرات بنیادی در سازوکارهای موجود و شکست خورده اداره مدرسه که با اعمال عریان قدرت و استفاده از تکنیک های سلطه جویانه عجین شده است، هدف نظام آموزشی نه تربیت شهروند که تربیت سربازانی همسو با القائات تنگ نظرانه ایدئولوژی تمامیت خواهان، فراتر نخواهد رفت.

نهادهای مدرسه نیازمند درک انسان هاست. درک اینکه دانش آموزان پیشینه های اجتماعی و فرهنگی متفاوت، ترجیحات و سبک های یادگیری، هوش های چندگانه و مسیرهای زندگی گوناگون و علایق و نیازهای مختلف دارند. نادیده گرفتن این تفاوت های فرهنگی و فردی و به اجبار گنجاندن همه دانش آموزان در قالبها و ساختارهای همگن ساز، نه تنها انگیزه و رغبت دانش آموزان برای یادگیری را نابود می کند، بلکه آنها را به مقاومت فعالانه علیه برنامه درسی سوق می دهد.

آنچه در خیزش اجتماعی اخیر در مدارس و خیابان ها دیده شد، شکست کامل الگویی بود که بی اعتنا به تحولات عمیق در عرصه واقعیت های اجتماعی می کوشد تا ایده آل های غیرواقع بینانه خود را در نظام آموزشی محقق نماید.

در پایان، شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران اعتراض جامعه معلمان را به موارد زیر اعلام می دارد:

- ۱- بی توجهی آشکار به جایگاه علم و معلمان
- ۲- حذف عملی اصل ۳۰ قانون اساسی
- ۳- تشدید القائات ایدئولوژیک در کتاب های درسی
- ۴- عدم اجرای درست قانون رتبه بندی و تبدیل آن از یک عامل تشویق معلمان به ابزاری برای مطیع کردن آنان
- ۵- انتظار بیش از یک دهه برای همسان سازی حقوق بازنشستگان
- ۶- عدم اجرای همین قانون نیم بند رتبه بندی برای بازنشستگان سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱

۷- ایجاد ناامنی روانی و تهدید سلامت جسمی دانش آموزان به ویژه دختران دانش آموز

۸- تداوم پرونده سازی و فشارهای امنیتی بر فعالین صنفی.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲



## قطعنامه پایانی شورای هماهنگی تشکلهای

### صنفی فرهنگیان ایران

در تجمع اعتراضی ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲

اگرچه آموزش و یادگیری روز و ماه و سال نمی شناسد و تمامی فصل های زندگی هر انسانی را شامل می شود، اما اردیبهشت را می توان ماه معلمان نامید. ماهی که بهرغم فراموشی عمدی دستگاه های تبلیغاتی حکومتی، با نام تاثیرگذارترین چهره ها در تاریخ آموزش جدید و مبارزات معلمان در کشور مزین شده است.

این معلمان هر یک به گونه ای بر اساس موقعیت تاریخی و جغرافیایی که در آن قرار گرفته بودند، برای رفع کاستی های جامعه خود از هیچ کوششی دریغ نکردند.

بی توجهی حاکمان به نقش محوری معلمان در آموزش و ضرورت برخورداری آنان از رفاهی نسبی نیز انگیزه های شد برای تلاش هایی فردی یا جمعی توسط این معلمان و ادامه دهندگان راهشان در دوره های مختلف و البته تقابل متحجران، چه در زیر نقاب دفاع از دین و مذهب، چه صاحبان قدرتی که آموزش را تنها در راستای پرورش افراد مطیع در برابر سیطره آنان می خواستند یا ترکیبی از هر دو. از اینرو همدستان قدرت طلب در دفاع از نظم و امنیت سلطه جویانه، به زندانی کردن، تبعید و حتی شدیدترین اقدامات سرکوبگرانه، کشتن و اعدام، معلمان، در دوره های مختلف روی آوردند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن گرامیداشت یاد و خاطره تمامی معلمانی که در راستای رشد و توسعه آموزش در این سرزمین به هر شکل کوشیده اند اعلام می دارد هرچند با توجه به ناتوانی اشغال کنندگان پست های مدیریتی در نظام آموزشی در ذیل ناکارآمدی کل نظام اجرایی و ضدیت کل حاکمیت با اندیشه و آموزش مدرن، امید به رخ دادن کمترین تغییر مثبت را از بین برده، اما همچنان پیگیر مطالبات انباشته معلمان، شاغل و بازنشسته، و حقوق دانش آموزان به همه روش های ممکن و مدنی همچون گذشته هست.

عمده ترین مطالبات معیشتی معلمان عبارتند از:

- اجرای دقیق قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغل و بازنشسته
- اجرای دقیق رتبه بندی معلمان مطابق مصوبه اولیه
- بازگشت به اجرای اصل ۳۰ قانون اساسی
- تامین آموزش با کیفیت و امنیت مدارس به ویژه برای دختران دانش آموز
- آزادی بی قید و شرط همه فعالین در بند
- قابل ذکر است به این باور نیز رسیده ایم که بدون بازنگری انتقادی و عمیق در:
- مبانی فکری و سیاسی ایدئولوژی حاکم
- بدون باز اندیشی انتقادی و عمیق در شیوه های حکمرانی و اداره مدارس
- بدون رهاسازی مدرسه و نظام آموزشی از سیطره ایدئولوژی

مرگ بر سرمایه داری!

## مقدسات نداریم

رحمان حسین زاده



شکافها را تشدید کردند و این هویت ها را گسترش دادند و بر گردن مردم آویختند و این چاشنی کشمکش و مطرح کردن شعارهای ارتجاعی در مقابل هم است. طنز تلخ قضیه این است که این هویت‌های کاذب را به عنوان "مقدسات" به خورد جامعه می دهند. یکی هویت مذهبی برایش "مقدس" و دیگری هویت ملی و خاک و سرزمین و محدوده جغرافیایی که در آن زندگی می کند و محدود نگرانه تر عده ای شهرشان برایش

"مقدس" می شود. در چهارچوب این هویتها و دسته بندی های جعلی و "مقدسات" ساخته شده نمی توان قدم برداشت. هر حرکتی را "برخی" به عنوان توهین به دیگری حساب میکنند و مینای کشمکش و جدال و خونریزی می شود و شده است. دنیا را نگاه کنید و در همین اروپا و در این فضای نسبتاً آزادتر، کاریکاتوری از محمد رهبر مسلمانان کشیدند، بعد انواع تهدیدها و کشمکشها در این کشورها، به بهانه "توهین به مقدسات مسلمانان" در دانمارک و هلند پیش آمد و جریانات اسلامی به میدان آمدند و شاخ و شانه کشیدند. چند سال قبل تروریستهای اسلامی با بهانه مشابه به دفتر تحریریه شارلی ابدو حمله کردند و متأسفانه دوازده نفر از کارکنان آنرا را کشتند. در این شرایط در مورد هر مسأله ای صحبت کنیم به "مقدسات" عده ای توهین شده است. کاریکاتور پیامبر کشیدند توهین به "مقدسات" عده ای است. اکنون اعدام صدرالله فاضلی زارع و یوسف مهرداد توسط جنایتکاران جمهوری اسلامی به همین بهانه صورت گرفته است.

طنز و نقد شاهان ستمگر ایران توهین به "مقدسات" ناسیونالیسم ایرانی است. صحبت درباره بند و بست سران ناسیونالیسم کرد توهین به "کردها" است. طنز ترکی گفتن توهین به "ترک" هاست. در این دنیای "مقدسات" چیزی که اسارت پیدا می کند تحرک و تپش جامعه و انسان است. در این فضای مسموم، نقد و کاریکاتور کشیدن، جوک گفتن، طنز، تئاتر و فیلم و نقد و هجو کردن سمبلهای مختلف موجود در جوامع به فاجعه تبدیل می شود. در جامعه هارمونیک و نرمال و آزاد، زمانی که این "هویت‌های کاذب مقدس" وجود نداشته باشد همه خود را براساس هویت انسانی تعریف می کنند. در این شرایط طنز، کاریکاتور و نقد و هجو و غیره بعنوان تفریحات شنیده می شود و جامعه هم این را می پذیرد. در نتیجه هویت قومی و هویت مذهبی، هویت‌های کاذب و جعلی است که آنها را ساخته اند و به "مقدسات" تبدیل کرده اند تا تفرقه را بین مردم گسترش بدهند.

باید اعلام کرد "مقدسات" نداریم. جامعه ای میتواند آزاد و ایمن باشد که اعلام کند "مقدسات" ندارد. داده های اجتماع را اعم از واقعی یا غیر واقعی در هاله ای از تقدس نیچد و دور آنها خط قرمز نکشد. هر پدیده اجتماعی و فرهنگی و مذهبی و سیاسی را قابل نقد، طنز، هجو و جوک بداند، حول کدها و سمبلهای ظاهراً "مقدس" خط قرمزی وجود ندارد و با رساترین شیوه باید مورد نقد و هجو و طنز قرار بگیرند و طبعا مدافعین این خرافه ها به جای نفرت پراکنی و ایجاد تفرقه و تهدید فردی و جمعی در همان ظرفیت سیاسی و فرهنگی و گفتاری و نوشتاری پاسخ دهند. جامعه آزاد جامعه ایست که تحمل شنیدترین حرفها و پاسخ به آن را به دور از تهدید فیزیکی و ایجاد نفرت داشته باشد. پیش شرط اینکار منسوخ اعلام کردن "مقدسات" و منموم اعلام شدن هر نوع نفرت پراکنی، تهدیدات فیزیکی به بهانه "مقدسات" است.

صفحه ۱۲

صدرالله فاضلی زارع و یوسف مهرداد را با ادعای خرافی "سب النبی" در قاموس جاهلان اسلامی یعنی "اهانت به پیامبر و مقدسات اسلامی" روز دوشنبه هیجدهم اردیبهشت ۱۴۰۲ اعدام کردند. در این پرونده علاوه بر مصیبت دردناک قتل عمد دولتی اعدام، توهین به "مقدسات" هم زخم عمیق دیگری بر پیکر جامعه به اسارت گرفته شده توسط جانوران اسلامی است. این پدیده فاجعه بار مختص جامعه ایران نیست. در دنیای امروز "مقدسات" و "احترام به مقدسات" ابزاری علیه ابراز وجود آزادانه انسانها در ظرفیت فردی و جمعی است. "مقدسات تراشی" نه صرفاً زاده "ایدئولوژی و عقاید آسمانی یا زمینی" بلکه متکی به منفعت زمینی طبقات استثمارگر در هر مقطع تاریخی و در دنیای معاصر در خدمت منفعت کاپیتالیسم که اساساً متکی به هویت سازی وارونه و جعلی مذهبی، ملی، نژادی، جنسی و عشیره ای دست ساز است. نظم حاکم سرمایه داری به تفرقه در صفوف طبقه کارگر و صفوف مردم آزادیخواه نیازمند است. ابزار ایجاد این تفرقه ها در تمام دنیا بیش از هر عامل دیگری، ابتدا تفرقه مذهبی و تفرقه ملی و قومی است. نظم حاکم هویت مذهبی و هویت قومی را ساخته و می تراشد و آنرا به خورد مردم می دهند که زمینه ای برای پراکندگی و دشمنی ایجاد کنند. هیچ یک از شهروندان جامعه با هویت ملی و مذهبی و نژادی و عشیره ای به دنیا نیامده اند. ما به عنوان انسان و موجود انسانی پا به زندگی و حیات میگذاریم. به طور طبیعی در سرآغاز زندگی چیزی از هویت‌هایی که بعداً ساخته و پرداخته میشود و به گردنمان آویزان میکنند، نمیدانیم. اگر در محیط آزاد و انسانی بزرگ شویم و هویت‌های کاذب را به تک تک ما انسانها تحمیل نکنند، با همان هویت مشترک انسانی و به دور از تعصب، حیات اجتماعی و سیاسی و آموزشی را طی میکنیم و سعی میکنیم سرنوشت خود را در دست بگیریم.

اما جامعه طبقاتی و طبقات و افکار حاکمه نمیگذارند این روند طبیعی طی شود. از سن معین و جایی معین، از محیط خانواده تا مدرسه و جامعه در همه کشورها و در ایران هم، عمدتاً هویت ملی و یا مذهبی را به انسان عرضه می کنند و به او می آموزند که تو "روسی" یا "آمریکایی و چینی" شما "فارسی" یا "کردی" و "ترکی" و یا "شیعه" و "سنی" و "کاتولیک" هستی! از تکلم به زبانهای مختلف آلمانی و فرانسوی و انگلیسی و اسپانیایی و فارسی و یا کردی و ترکی و عربی و .... ، پرچم سیاسی میسازند. در مقابل این هویت سازی دست ساز و دلخواهی بحث ما کمونیست ها این است که اشاعه هویت‌های مذهبی و قومی و جعلی یک معضل اساسی و بیگانگی و دوری انسانها از هم را شکل میدهد. این مفاهیم را بعنوان "مقدسات" به جامعه ارائه می کنند، مشکلات اجتماعی و سیاسی جدی بر جوامع تحمیل میکنند. انسانیت بیدار شده و آگاه مبتکرانه و با ابتکار انقلابی لازمست به این روند خرافی ارتجاعی پایان دهد.

در ایران طی حاکمیت ۴۰ ساله جمهوری اسلامی شاهد تشدید انواع دسته بندی مذهبی و قومی بوده ایم و شکاف بین آنها تشدید شده است. در این دسته بندی ها تفرقه و کینه و نفرت هست. به خوبی بیاد دارم در مقطع سرنگونی حکومت سلطنتی و انقلاب ۵۷ هویت قومی و هویت ملی به اندازه حال حاضر برجسته نبود. مردم خود را بیشتر هم سرنوشت و همگرا و نزدیک به هم می دانستند. در چهار دهه اخیر این

مرگ بر سرمایه داری!



## مقدسات نداریم

رحمان حسین زاده

نکته آخر مرز بین توهین و افترا را با "مقدسات" باید شناخت و به درستی از هم تشخیص داد. افترا به فرد حقیقی و حقوقی ممنوع است و هر قانون نسبتاً پیشرو در دفاع از حرمت شهروندان آنرا ممنوع و قابل تعقیب میداند. اما به بهانه توهین نمیتوان و نباید دامنه ابراز وجود اجتماعی و سیاسی انسانها را قالب زد و محدود کرد. اگر داعیه "مقدسات" و سپس توهین را با روایت مذهبیون و ملی گرایان و ناسیونالیستها بپذیریم، آنوقت باید دهن همه مردم را ببندیم. چون به زعم آنها هر نقد و طنز و حرف و اظهار نظر کسی میتواند توهین به "مقدسات" دیگری تلقی شود. این رفتار و نگرش را نیروهای پیشرو اجتماعی و کمونیستها باید به خودآگاهی توده وسیع شهروندان جامعه تبدیل کنند، نه اینکه خود به توجیه گر "مقدسات و هویت‌های کاذب و توهین به آنها" تبدیل شوند.

اردیبهشت ۱۴۰۲

عقیدتی نیز به اتهام "سب النبی" "ارتداد فطری" و "توهین به مقدسات اسلامی" در روز ۱۸ اردیبهشت به دار آخته شدند.

در ادامه موج اعدام ها، سحرگاه روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت، دست کم ۷ زندانی در زندان های قزلحصار و رجایی شهر اعدام شدند. راکر چه دستگاه قضایی ایران بدون ذکر نام اعدام شدگان، فقط به اعدام سه نفر در زندان قزلحصار اشاره کرده است، اما نهاد های ناظر بر حقوق بشر اعلام کرده اند که در همین روز، ۴ زندانی دیگر هم در زندان رجایی شهر اعدام شده اند.

اعدام های روز چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت، در شرایطی به اجرا در آمده است که طی روز های گذشته موجی از اعتراض های داخلی و بین المللی از جمله تجمع شبانه خانواده های زندانیان علیه اعدام در جمهوری اسلامی بلند شده است. خانواده های زندانیان در خطر اعدام، که شامگاه سه شنبه ۱۹ اردیبهشت برای جلوگیری از اعدام فرزندان شان در مقابل زندان قزلحصار اجتماع کرده بودند، با شلیک گاز اشک آور و سرکوب ماموران حکومتی مواجه شدند.

علاوه بر اعدام ده ها نفری که این روزها به شکل نفرت انگیزی توسط بیدادگاه های جمهوری اسلامی به اجرا در آمده اند، هم اینک صدها نفر دیگر از متهمان قتل و مواد مخدر در زندان های مختلف ایران از جمله در سیستان و بلوچستان در روز شمار خطر اجرای حکم اعدام بسر می برند. اگر چه نفس اعدام، به عنوان یک قتل حکومتی جنایت است و مستثنی از نوع اتهام زندانی محکوم به اعدام، می بایست با تمام نیرو علیه اعدام و دیگر جنایات جمهوری اسلامی به مبارزه ای پیگیر و قاطعانه برخاست، اما روند کنونی اعدام ها نشان می دهد که جمهوری اسلامی با تست کردن اعدام زندانیان مرتبط با جرائم قتل و مواد مخدر، به دنبال کشیدن طناب دار بر گردن دستگیرشدگان جنبش انقلابی ماه های اخیر است.

هیئت حاکمه ایران که ضربات سنگینی از مبارزات سلحشورانه توده های مردم ایران در ماه های گذشته خورده است، اکنون با فروکش کردن نسبی مبارزات خیابانی، با روی آوری به اعدام در صدد انتقام گیری از مردم مبارز و قهرمان برآمده است. اعدام از جمله ابزار اصلی سرکوب در جامعه است، که جمهوری اسلامی از آن برای به محاق بردن مبارزات توده های مردم ایران بهره گرفته است. اکنون اما شرایط انقلابی جامعه به گونه ای است که عموم توده های مردم ایران نشان داده اند، که از سرکوب عبور کرده اند و جمهوری اسلامی نیز با تکیه بر سرکوب و بگیر و ببند و اعدام دیگر قادر نیست شرایط جامعه را به دوران قبل از شهریور ۱۴۰۱ باز گرداند. جمهوری اسلامی رفتنی است. این را توده های کارگر و زنان و معلمان و دانشجویان و بازنشستگان و عموم مردم ایران طی ماه های گذشته به صد سخن فریاد کرده اند و می کنند.

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست، ضمن

صفحه ۱۳



## نه به اعدام نه به جنایت

در دو هفته گذشته، دستگاه آدمکشی جمهوری اسلامی در به کارگیری ابزار اعدام به شکل نفرت انگیزی فعال شده است. موج جدید اجرای احکام اعدام که از هفته دوم اردیبهشت در زندان های جنوب و جنوب شرقی کشور آغاز شد، به سرعت به زندان های قزلحصار و رجایی شهر کرج کشیده شد. گسترش اجرای احکام اعدام طی روز های گذشته به حدی بوده است که تنها طی یازده روز دست کم ۵۷ زندانی در زندان های مختلف ایران اعدام شده اند که بیشترین تعداد آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان است. خبرگزاری حال و ش که اخبار سیستان و بلوچستان را گزارش می دهد، از اعدام دست کم ۲۲ نفر از جمله دو زندانی زن در زندان های زاهدان، ایرانشهر، میناب، بندرعباس، یزد، مشهد، تربت جام و نیشابور خبر داده است. زندانیانی که جرائم اتهامی آنان از سوی دستگاه قضایی جمهوری اسلامی جملگی مرتبط با قتل و مواد مخدر اعلام شده است.

بر اساس اخبار منتشره، فقط در روز چهارشنبه، ۱۳ اردیبهشت، ۱۰ نفر از محکومین جرائم عادی از جمله ۵ نفر به اتهام "قتل" در زندان رجایی شهر اعدام شدند. در همین روز، حکم اعدام دو زندانی در زندان میناب و یک زندانی دیگر به اتهام قتل در زندان نیشابور به اجرا در آمد.

علاوه بر موارد یاد شده، در سحرگاه روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت نیز، حکم اعدام دست کم ۴ زندانی بلوچ، یک شهروند اهل یزد و یک تبعه افغانستان با جرایم مرتبط به مواد مخدر در زندان مرکزی یزد و مشهد به اجرا درآمد. اعدام های روز های اخیر که با اعدام زندانیان مرتبط با قتل و مواد مخدر کلید خورد، صرفاً در محدوده زندانیان جرائم عادی باقی نماند و با گذشت چند روز چندین زندانی عقیدتی و سیاسی نیز به چوبه دار سپرده شدند.

ابتداء، حکم اعدام حبیب اسبود، زندانی سیاسی دو تابعیتی ایرانی - سوئدی که دو سال پیش توسط سپاه پاسداران از ترکیه ربوده و به ایران برده شده بود، در سحرگاه روز شنبه ۱۶ اردیبهشت به اجرا درآمد و سپس یوسف مهرداد و صدراالله فاضلی زارع، دو زندانی

کارگر، معلم بپاخیز، برای رفع تبعیض !

شهرستان دشتیاری دبیر جامعه شناسی بوده و یکی از ادمین های کانال اطلاع رسانی فرهنگیان نیز بوده، در روز سه شنبه دوازده اردیبهشت همزمان با روز معلم هدف سوء قصد مسلحانه قرار گرفته و متأسفانه روز جمعه پانزده اردیبهشت بر اثر شدت جراحات، جان خویش را از دست داده است. این معلم مبارز سال قبل نیز در روز معلم برای مدتی در بازداشت بوده است.

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست ضمن محکوم کردن این جنایت و نیز احکام زندان برای فعالین جنبش کارگری و سایر جنبشهای اجتماعی، معتقد است که کارگران، زحمتکشان، زنان، جوانان و ... تنها در سایه تشدید مبارزه، اعتصاب و تظاهرات و البته با تشکل یابی و سازماندهی، میتوانند در برابر رژیم اسلامی سرمایه داری بایستند و خیزش انقلابی جاری و جنبش توفنده کارگری را به پیش ببرند.

خوشبختانه در روزهای پیش رو، شاهد دو فراخوان سراسری برای اعتصاب و تجمع هستیم. در فراخوان نخست، شورای هماهنگی فرهنگیان ایران برای روز دوشنبه نوزده اردیبهشت فراخوان تجمع اعتراضی در سراسر شهرهای ایران داده است. همچنین تشکل کامیون داران و رانندگان کامیون نیز با صدور اطلاعیه ای برای روز اول خرداد اعلام اعتصاب سراسری کرده اند.

ما از همه بخشهای متنوع طبقه کارگر و مردم ایران میخواهیم که به هر شکل ممکن از این دو فراخوان سراسری و نیز سایر اعتراضات و مبارزات جاری بویژه نافرمانی عظیم و درخشان زنان ایران علیه حجاب اجباری حمایت کنند.

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی، زنده باد سوسیالیسم

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲

**امضاها:** سازمان اتحاد فدائیان کمونیست، اتحاد سوسیالیستی کارگری، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت

### جان عاتله رجبی در خطر است

او روز ۱۹ اردیبهشت توسط سرکوبگران اسلامی بازداشت و از زمان بازداشت دست به اعتصاب غذا زده است.

همه زندانیان سیاسی بدون قید و شرط آزاد باید گردند



همدردی با خانواده های اعدام شدگان و اعلام اینکه اعدام یک قتل حکومتی است، مستثنی از اینکه احکام اعدامی مرتبط با چه اتهامی باشند، با شعار نه به اعدام و نه به جنایت، خانواده های زندانیان و در عرصه ای وسیعتر عموم توده های مردم ایران را به تشدید مبارزه علیه سرکوب و اعدام فرا می خواند.

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی  
زنده باد آزادی، زنده باد سوسیالیسم

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست  
۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲

**امضاها:** سازمان اتحاد فدائیان کمونیست، اتحاد سوسیالیستی کارگری، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان (اقلیت) و هسته اقلیت

## اطلاعیه شورای همکاری نیروهای چپ و

### کمونیست

## درباره ترور و احکام جدید بیدادگاه رژیم

### اسلامی علیه فعالین کارگری و سیاسی

روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲، شعبه ۳۶ بیدادگاه جمهوری اسلامی، در دادگاه تجدید نظر حکم اولیه رضا شهابی و حسن سعیدی (دو تن از اعضای سندیکای شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه) و کیوان مهدی (کنشگر چپ و عضو کانون نویسندگان ایران) را تایید و این سه فعال کارگری و سیاسی مجموعاً به ۱۸ سال حبس محکوم شدند.

لازم به ذکر است که روز دوشنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۱ نیز، جلسه رسیدگی به اتهامات داود رضوی عضو سندیکای شرکت واحد، در شعبه ۱۵ بیدادگاه "انقلاب" تهران برگزار شده بود.

در همین حال، خانم فرزانه امیری جاه، مادر کیوان مهدی، در خصوص آینشا اسداللهی، فعال کارگری و همسر کیوان گفته است که "آینشا در حال حاضر در سلول انفرادی بند ۲۰۹ اوین نگهداری می شود و منتظر حکم ایشان هم هستیم."

انگیزه جدید رژیم ضدکارگری برای پرونده سازی علیه سه عضو سندیکای شرکت واحد و مترجمین آنها - کیوان و آینسا - این است که با دو تن از اعضای سندیکاهای کارگری فرانسه که در یک سفر توریستی به ایران مسافرت کرده بودند، ملاقات کرده اند.

در همین حال، برادر سپیده قلیان فعال کارگری دربند در کانال اینستاگرامی خود خبر داده که رژیم، سپیده را به دلیل سر دادن شعار علیه خامنه ای در هنگام آزادی از زندان که بلافاصله در راه دزفول دوباره دستگیر شد، به دو سال حبس جدید محکوم کرده است.

در حال حاضر حدود سی فعال جنبش کارگری و جنبش معلمان در زندان هستند و روزی نیست که شاهد دستگیری و به اجرا درآوردن احکام زندان برای فعالین جنبش کارگری و سایر جنبش های اجتماعی نباشیم.

در تازه ترین جنایت، شورای هماهنگی تشکلهای فرهنگیان ایران گزارش داده که حسین مهدی پور معلم مبارز در بلوچستان که در

مرگ بر ستمگر، چه شاه باشه چه رهبر!

## ستون اخبار کارگری و حرکتهای اعتراضی ...

### درگیری در مقابل زندان قزل حصار کرج

ساعات اولیه بامداد روز سه شنبه ۲۰ اردیبهشت خانواده و بستگان حسین پنجک، عبدالحسین امامی مقدم و بابک آقایی که در زندان قزل حصار جهت اجرای حکم اعدام به سلول انفرادی منتقل شده‌اند در مقابل زندان قزل حصار تجمع کردند.

این تجمع با واکنش ماموران زندان و ضرب و شتم تجمع کنندگان و پرتاب گاز اشک آور به سمت آنان همراه شده است. بستگان یکی از زندانیان به دلیل ضرب و شتم به بیمارستان منتقل شده و وضع جسمی او وخیم گزارش شده است.

### اجتماعات سراسری فرهنگیان در روز ۱۹ اردیبهشت

به فراخوان شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران روز ۱۹ اردیبهشت مصادف با ۱۳مین سال روز اعدام معلم پیشرو فرزند کمانگرو چهار نفر از یاران معلمین و بازنشستگان فرهنگی اجتماعات سراسری در دهها شهر از جمله در تهران، اردبیل، بابل، آبدانان، رشت، بجنورد، کرمانشاه، جلفا، قزوین، تاکستان، اصفهان، سنندج، اسلام‌آباد غرب، همدان، تربت حیدریه، اراک، اهواز، استان مرکزی شوش و مشهد برگزار گردید. نیروهای سرکوبگر درسندج اجتماعات فرهنگیان را بخشونت کشیدن، همچنین در مشهد اجتماع کنندگان با گاز اشکآور روبرو شدند. لازم به توضیح است که شرکت کنندگان در اجتماعات خود قطعنامه سراسری شورای هماهنگی تشکل های صنفی ایران را تأیید کردند و فعالین فرهنگی به ایراد سخنرانی و همچنین تجمع کنندگان با سر دان شعار علیه وضع موجود، از جمله معلم زندانی آزاد باید گردد به اجتماعات خود پایان دادند.

### گزارشی از تجمع فرهنگیان بازنشسته مشهد در تجمعات سراسری معلمان از زبان خودشان

روز سه شنبه ۱۴۰۲/۲/۱۹ در مقابل اداره ی آموزش و پرورش خراسان فرهنگیان بازنشسته تجمع داشتند که در اوایل تجمعات، باگاز اشک آور مامورین روبرو شدند. همچنین نیروهای یگان ویژه و همراه با ونهای مخصوص برای دستگیری و ایجاد رعب و وحشت حضورداشتند. به دستور ماموران همه ی معترضان مجبوره رفتن داخل ساختمان اداره آموزش و پرورش شدند که در آنجا با لباس شخصی ها درگیر شدند. در نهایت معترضان با سردادن شعار معلم زندانی آزاد باید گردد خواستار پاسخگویی مسئولان شدند اما با عدم پاسخگویی ریاست مواجه شدند در همین زمان یکی از همکاران عاصی از معضلات موجود در آموزش و پرورش شروع به اعتراض کرد و در آخر با تهدید ماموران انتظامی مجبور به خروج از اداره شدند.

### اعتصاب کارگران پروژه‌های شرکت آبریک صنعت

کارگران پروژه‌های پیمانکاری پزند شاعل در شرکت آبریک صنعت نیز در اعتراض به عدم افزایش دستمزد برای سال ۱۴۰۲ به اعتصاب سراسری کارگران پروژه‌های پیوستند.

کارگران پروژه‌های شاعل در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی خواستار افزایش دستمزد مطابق با لیست پیشنهادی خود بر اساس افزایش ۷۹ درصدی هستند.

### اعتصاب کارگران پروژه‌های شاعل در ایستگاه تقویت فشار گاز اردستان



روز شنبه ۱۶ اردیبهشت، کارگران پروژه‌های شاعل در بخش‌های مختلف ایستگاه تقویت فشار گاز اردستان نیز به کمپین افزایش دستمزد ۱۴۰۲ پیوستند.

### تداوم اعتراض کارگران ابنیه فنی کرمان به عدم وصول مطالبات عقب افتاده

کارگران پیمانکاری ابنیه فنی کرمان در محور بافق تا شور گزیم در اعتراض به تداوم مشکلات خود و دستمزدهای پایین دست از کار کشیدند.

به گفته‌ی آن‌ها، در این محدوده ریلی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ کارگر مشغول کارند که با شرکت رضوان درود کار میکنند و پیمانکار حدود ۱۰ سال به کارگران سنوات پرداخت نکرده است. کارفرما تاکنون هیچگونه پاسخگویی به خواسته‌های این کارگران نداشته است.

روز سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ نیز اعتصاب کارگران همچنان ادامه داشت

### تجمع اعتراضی کارگران کاشی اصفهان

سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت کارگران کاشی اصفهان نسبت به عدم رسیدگی به مشکلاتشان اعتصاب و تجمع اعتراضی برپا نمودند

### تجمع اعتراضی مجدد کادر اورژانس ۱۱۵ تبریز و پرسنل فوریت های پزشکی قزوین

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت کادر اورژانس ۱۱۵ تبریز و جمعی از پرسنل فوریت های پزشکی قزوین در خصوص عدم پرداخت معوقات و فوق العاده خاص و ناعدالتی در اجرای تعرفه خدمات پرستاری دست به تجمع زدند

### حمله شیمیایی به مدرسه دخترانه مبعث و ام‌المومنین در مریوان

شنبه ۱۶ اردیبهشت دبستان دخترانه «مبعث و» ام‌المومنین در مریوان مورد حملات شیمیایی قرار گرفته و زمانی که خانواده دانش‌آموزان قصد خارج کردن فرزندان خود از مدرسه داشتند، نیروهای سرکوبگر در مقابل مدرسه حاضر شده‌اند.

### تجمع اعتراضی اهالی روستای گلماگرد خمین

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ اهالی روستای گلماگرد شهرستان خمین بخاطر عدم رهاسازی حقایق ی کشاورزی تجمع اعتراضی برپا نمودند

بیش از یک دهه است که وزارت نیرو هر ساله وعده ی رهاسازی حقایق را می دهد اما تا کنون این حق قانونی و شرعی مردم رهاسازی نشده است.

### تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر

۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ برخی از اعضای شورای صنفی و فعالین دانشجویی برای تحقق خواست دانشجویان در حیطه‌ی تغذیه، آموزش، حراست؛ ساختمان مرکزی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی دست به تجمع اعتراضی زدند

یکی از خواسته‌های مدنظر دانشجویان در حیطه‌ی

زندانی محروم مانند آنکه خانم قره حسنلو مشکوک به سرطان است و آقای قره حسنلو نیز از بیماری های مختلفی از جمله بیماری ربوی رنج می برد.

### بی خبری از سرنوشت ژینا مدرس گرگی

ژینا مدرس گرگی، روزنامه نگار و از فعالان سرشناس حقوق زنان اهل سنجند مدت سه هفته است که در بی خبری مطلق در بازداشتگاه انفرادی اداره اطلاعات سنجند به سر می برد.

### جان رفیق سلیمی در خطر است

رفیق سلیمی فعال کارگری اهل شهر سنجند که از هفتم آذرماه ۱۴۰۱ بازداشت شد و در زندان مرکزی سنجند بسر میبرد، به اتهام ایجاد گروه های غیر قانونی و اقدام علیه امنیت ملی کشور به مفسد فی الارض محکوم گردیده این در حالی است که رفیق سلیمی تمامی اتهامات را رد کرده است.

**اعزام یک روزه کارگر زندانی داود رضوی به بیمارستان طالقانی و اعتراض سندیکا نسبت به عدم رسیدگی جدی و مناسب پزشکی نسبت به وضعیت جسمانی و بیماری رضوی**

داود رضوی کارگر زندانی سندیکایی که همچنان در بلا تکلیفی به سر می برد، روز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت جهت مشاوره قلب به بیمارستان طالقانی اعزام شد. دکتر پس از معاینه و گرفتن نوار قلب اظهار کرد که به اکو قلب و بررسی دقیق تر نیاز هست. از اینرو، هفته آینده مجدداً وقتی را برای معاینه تجویز کرد.

داود رضوی، عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، در طول بازجویی های طولانی و حبس های انفرادی دچار این بیماری گشته، اما مسئولین زندان و قوه قضائیه برای معالجه ی بیماری ایشان تا کنون هیچ گونه اقدامی انجام نداده اند، و حتی تمام هزینه های بیمارستان و ویزیت ها را خانواده متقبل گشته، در صورتیکه به جای این اعزام هاییک روزه اگر ایشان برای چند روز در بیمارستان بستری میشد و تمام مراحل درمان در بیمارستان و هنگام بستری انجام میشد هم پروسه کار بهتر و سریعتر پیش میرفت و همچنین خانواده ایشان برای کاهش هزینه ها می توانست از بیمه تکمیلی استفاده کرده و به اینصورت از فشار مالی و همچنین استرس بر خانواده کاسته میشد. مسئولین زندان با این اعزام هاییک روزه و کوتاه مدت فقط موجبات آزار و اذیت و تحت فشار گذاشتن داود رضوی و خانواده ایشان و به تاخیر انداختن معالجات مناسب را فراهم آورده اند.

**برادر «سپیده قلیان» از محکومیت دوباره خواهرش به دو سال زندان خبر داد**

مهدی قلیان برادر «سپیده قلیان» شامگاه پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ با انتشار مطلبی در صفحه اینستاگرام خود از محکومیت خواهرش به دو سال حبس خبر داد.

آقای قلیان در این مطلب نوشت: «دیروز متوجه شدیم سپیده به ۲ سال حبس محکوم شده، دو سال دوباره، یعنی از نو شروع کردن چیزی که تازه تمام شده بود. از پاییز ۹۷، سپیده را پشت میله و در تبعید دیدیم. از ۹۷ ما در تکاپویم البته که در زندان گستردهتری هستیم، کیلومترها راه را طی می کنیم، هر چند اکثر هفته ها سپیده بدون ملاقاتی است چون نمی پذیرد و از خستگی راه و مسیر به جای ما خسته و دل غمین می شود ولی کم نیاوردیم و کم هم نمی آوریم از او یاد گرفته ایم این مقاومت و ایثار را.»

او اضافه کرد: «حقیقتاً وضعیت جوری است که ما خوشحالیم سپیده هنوز زنده است، هر چند از شبی که در جاده و نرسیده به خانه بردنش، تصاویر دردناک متعددی در ذهن من و خانواده

## ستون اخبار کارگری

### و حرکت های اعتراضی ...

آموزشی، اجرایی شدن رأی دیوان عدالت اداری می باشد.

### تجمع اعتراضی بازنشستگان شرکت مخابرات در استانها

دوشنبه ۱۸ اردیبهشت بازنشستگان شرکت مخابرات در سراسر کشور در اعتراض به پایمال شدن حقوق قانونی خود توسط سهامداران عمده مخابرات و ستاد اجرایی فرمان خمینی، تجمع اعتراضی برپا نمودند.

### بازداشت معلم معترض عاتکه رجبی

روز سه شنبه ۱۹ اردیبهشت، عاتکه رجبی، که به منظور شرکت در تجمع معلمان در شهر مشهد از خانه خارج شده بود توسط مأموران امنیتی بازداشت شد. نیروهای امنیتی سپس به منزل ایشان رفته و این مکان را مورد تفتیش قرار داده اند. لازم به ذکر است که این معلم، طی چند روز گذشته، بارها مورد تهدید قرار گرفته بود.

عاتکه رجبی معلمی است که از تاریخ ۲ مهر ۱۴۰۲ در اعتراض به قتل حکومتی دانش آموزان دست به اعتصاب زد و به دلیل پیگیری حقوق دانش آموزان، از شغل معلمی اخراج شد.

### فاطمه تدریسی توسط نیروهای امنیتی در تهران بازداشت شد

روز سه شنبه نوزدهم اردیبهشت، فاطمه تدریسی توسط نیروهای امنیتی در تهران بازداشت و به زندان قرچک ورامین منتقل شد.

یک منبع مطلع نزدیک به خانواده وی در این خصوص اطلاع داد: «خانم تدریسی برای حضور در تجمع فرهنگیان به میدان بهارستان رفته بود که توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد و در تماس تلفنی از انتقال خود به زندان قرچک ورامین خبر داد.»

### بازداشت امیرحسین مرادی توسط نیروهای امنیتی

امیرحسین مرادی، زندانی سابق سیاسی و فعال مدنی در پیپورس نیروهای امنیتی رژیم جمهوری اسلامی به منزل پدری اش بازداشت و به مکانی نامعلوم منتقل شد.

گفته می شود، تلفن همراه و حساب های کاربری امیرحسین در شبکه های اجتماعی در اختیار نیروهای امنیتی قرار دارد. از دلایل بازداشت، نهاد بازداشت کننده و محل نگهداری ایشان اطلاعی در دسترس نیست.

### نرگس منصوری از زندان اوین به بیمارستان منتقل شد

نرگس منصوری، زندانی سیاسی و کارگر سابق شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، روز شنبه شانزدهم اردیبهشت، در پی حال نامساعد جسمانی به بیمارستان پارس منتقل شده و مورد عمل جراحی قرار گرفت.

**عدم رسیدگی پزشکی مناسب؛ گزارشی از آخرین وضعیت حمید و فرزانه قره حسنلو از زبان وکیل**

وکیل حمید و فرزانه قره حسنلو، از بازداشت شدگان اعتراضات سراسری ۱۴۰۱، از وضعیت نامناسب موکلانش در زندان خبر داد. به گفته وی، این شهروندان در حالی از رسیدگی پزشکی مناسب در

## ستون اخبار کارگری و حرکت‌های اعتراضی ...

است. پرواضح است که راهش مشخص است مانند خیلی از هم سن و سال‌هایش، ۲ سال محکومیت بخاطر یک شعار درب زندان پس از آزادی.»

### آرش صادقی، فعال مدنی به ۴ سال زندان محکوم شد

وکیل آرش صادقی از صدور حکم ۴ سال و ۳ ماه زندان برای او در دادگاه انقلاب تهران خبر داد.

رامین صفرنیا در توییتی اعلام کرد که بعد از واخواهی و جلسه رسیدگی، شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران آرش صادقی را بابت اتهام «اجتماع و تبانی» به سه سال و هفت ماه حبس و در مورد «فعالیت تبلیغی علیه نظام» به هشت ماه حبس محکوم کرد.

آرش صادقی بهمن ماه سال ۱۴۰۱ توسط شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب بابت اتهام «اجتماع و تبانی» به پنج سال و «تبلیغ علیه نظام» به هشت ماه حبس و همچنین منع خروج از کشور، منع حضور در تهران و استان‌های شمالی و مجاور به مدت دو سال، منع از فعالیت در فضای مجازی و منع از عضویت در احزاب و گروه‌ها و دستجات سیاسی

و اجتماعی به مدت دو سال محکوم شده بود.

آرش صادقی به دلیل فعالیت‌هایش در دفاع از حقوق بشر بارها در ایران بازداشت و زندانی شده است.

### سهیل عربی به شهرستان برازجان تبعید شد

سهیل عربی، زندانی سیاسی سابق که اواخر اسفندماه ۱۴۰۱، از زندان رجایی شهر کرج آزاد شده بود، جهت تکمیل محکومیت دو سال تبعید خود به شهرستان برازجان اعزام شد.

یک منبع نزدیک به خانواده او گفت: «سهیل اواخر آبان ماه سال ۱۴۰۰، به شهرستان برازجان اعزام شده بود که دو ماه پس از تبعید به دادرسی تهران احضار شد. وی مجدد توسط شعبه یک اجرای احکام کیفری دادرسی عمومی ناحیه ۳۳ تهران، از بابت اتهام «توهین به مقدسات» جهت تکمیل محکومیت دو سال تبعید خود به شهرستان برازجان اعزام شد.»

### فاطمه مقصدی مادر ادریس فقهی، فعال سیاسی بازداشت شد

فاطمه مقصدی مادر ادریس فقهی فعالی سیاسی به دلیل تحصن چند روزه برابر سازمان اطلاعات سپاه پاسداران ارومیه بازداشت شد. فاطمه مقصدی پیش از تحصن با انتشار ویدیویی گفته بود دو سال است از پسرش خبری ندارد.

### مریم وحیدیان، روزنامه‌نگار به ۴ سال حبس تعلیقی محکوم شد

حکمدوی مریم وحیدیان روزنامه‌نگار کارگری از سوی شعبه ۲۶ بیدادگاه انقلاب به ریاست‌جانستان افشاری صادر شد. براساس این روزنامه‌نگار به تحمل چهار سال حبس تعزیری محکوم شد که این حکم برای مدت پنج سال تعلیق شده است.

### برگزاری جلسه بازپرسی توماج صالحی

صبح یکشنبه ۱۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲، جلسه بازپرسی توماج صالحی هنرمند معترض رپ به صورت ویدیو کنفرانس در دادرسی اصفهان برگزار شد. امیررئیس‌ان وکیل مدافع این هنرمند معترض رپ در این خصوص گفت: جلسه بازپرسی پرونده توماج صالحی در دادرسی اصفهان روز صبح برگزار شد. توماج از طریق ویدیو کنفرانس در جلسه شرکت داشت و با حضور وکلا به سوالات بازپرس پرونده پاسخ داد.

اوایل آذرماه سال گذشته، رئیس کل دادگستری استان اصفهان از صدور کیفرخواست پرونده توماج صالحی خبر داد. اسدالله جعفری گفت: «توماج صالحی به افساد فی‌الارض از طریق نشر اکاذیب به صورت گسترده به نحوی که موجب خسارات عمده گردیده است، فعالیت تبلیغی علیه نظام، تشکیل و اداره دستجات غیر قانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور، همکاری با دولت متخاصم علیه جمهوری اسلامی و نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی از طریق فضای مجازی و تحریک و ترغیب افراد به اعمال خشونت‌آمیز متهم است.»

### یوسف مهرداد و صدرالله فاضلی زارع، دو زندانی عقیدتی اعدام شدند

سحرگاه روز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، حکم اعدام این دو زندانی عقیدتی اهل شهرهای یاسوج و اردبیل که پیشتر از بابت اتهام "سلب‌النبی" توسط دستگاه قضایی جمهوری اسلامی ایران به اعدام محکوم شده بودند، اجرا شد.

خبرگزاری میزان نوشته است که یوسف مهرداد در شهر اردبیل دستگیر شده و «مدیر و ایجادکننده یک گروه مجازی «و» حداقل در ۱۵ گروه و کانال ضد دین، ادمین و گرداننده اصلی بوده «است».

خبرگزاری رسمی قوه قضائیه همچنین مدعی است که صدرالله فاضلی زارع «مدیریت ۲۰ گروه و کانال هتاک به مقدسات و خداناباوری» را برعهده داشته است.

### سوخت برانی که در فقر زندگی سوختند!

جان باختن دستکم ۱۰ سوختبر بلوچستانی در طی ۷۲ ساعت گذشته از جمله یک کودک سوختبر

در طی ۷۲ ساعت گذشته از تاریخ ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ تا لحظه تنظیم گزارش دستکم ۱۰ سوختبر اهل بلوچستان در اثر شلیک مستقیم مامورین نظامی، تعقیب و گریز و حوادث جاده‌ای جان خود را از دست داده‌اند.

۱- یوسف ریگی (کشانی)، ۱۷ ساله، کودک سوختبر

۲- محمد ریگی (کشانی)

۳- محمد کرمانی (جمالزایی)

۴- ابراهیم براهویی

۵- یاسین نارویی

۶- فیض محمد تاهل‌گریکان

۷- یار محمد آسکانی

۸- امین‌الله گرگیج

۹- ذبیح‌الله گرگیج

۱۰- نصیر دینارزهی

**مرگ بر جمهوری جنایتکار اسلامی!**



**Alternative Shorai TV**  
تلویزیون پرتو  
رسانه تصویری حزب حکمتیست  
رسانه ای برای یک دنیای بهتر

**برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به  
کارگران و دوستانتان معرفی کنید. آدرس خط زنده:  
<https://alternative-shorai.tv>**

**ماهواره: یاه ست ، فرکانس : ۱۲۵۹۴ ، پولاریزاسیون : عمودی ،  
سیمبل ریت : ۲۷۵۰۰ ، اف ای سی : ۳/۲**

**ساعات پخش به وقت ایران :  
هر روز از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۲:۳۰  
تکرار روز بعد در ساعت های : ۳:۳۰ تا ۴:۳۰ ، ۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰ ، ۱۵:۳۰ تا ۱۶:۳۰**

آدرسهای تماس با حزب  
کمونیست کارگری - حکمتیست

دفتر مرکزی حزب

پروین کابلی

[daftaremarkzy@gmail.com](mailto:daftaremarkzy@gmail.com)

رئیس دفتر سیاسی

سیاوش دانشور

[siavash\\_d@yahoo.com](mailto:siavash_d@yahoo.com)

دبیر کمیته مرکزی

ناصر مرادی

[moradi.naser@gmail.com](mailto:moradi.naser@gmail.com)

دبیر کمیته سازمانده

رحمان حسین زاده

[hosienzade.r@gmail.com](mailto:hosienzade.r@gmail.com)

دبیر کمیته کردستان

صالح سرداری

[sale.sardari@gmail.com](mailto:sale.sardari@gmail.com)

دبیر تشکیلات خارج

نادر شریفی

[sharifi.nader@gmail.com](mailto:sharifi.nader@gmail.com)

دبیر اجرایی

همایون گدازگر

[Homayon\\_1954@yahoo.de](mailto:Homayon_1954@yahoo.de)

### زنده باد شوراها!

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه  
ها و محلات شوراها را برپا کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا  
ارگان حاکمیت!

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

سردبیر: سعید یگانه

[Siavash\\_d@yahoo.com](mailto:Siavash_d@yahoo.com)

اگر برای کمونیست مقاله میفرستید:

نفسی کمونیست

سردبیر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشریه کمونیست تنها مقالاتی را منتشر میکند که  
برای این نشریه تهیه شدند. مطالب باید حداکثر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.

برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست  
کارگری - حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو  
شورایی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرفی کنید.  
آدرس خط زنده:

<https://alternative-shorai.tv>

زنده باد سوسیالیسم!